
Usnesení_příloha č. 03_Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

71 Kopírka EPSON 2 31.12.2017 31.12.2023 6 16,67% 53 699,00 8 940,00 8 940,00 8 940,00

0,00

71 Kopírka EPSON 2 31.12.2017 31.12.2027 10 10,00% 53 699,00 8 940,00 1 788,00 1 788,00

0,00

Rozdíl : 48,00 tj. počet roků 4,00 -7 152,00 -7 152,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -7 152,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 8 940,00 8 940,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 1 788,00 1 788,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -7 152,00 -7 152,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

1016

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

-7 152,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Prostějov, Komenského 10  47921374

Sídlo účetní jednotky : Komenského 10, 796 01 Prostějov

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 12 (celkem 84)



Usnesení_příloha č. 03_Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

143 Žací stroj W2938/102 3 30.06.2007 30.06.2023 16 6,25% 116 427,00 15,00 15,00 15,00

0,00

143 Žací stroj W2938/102 3 30.06.2007 30.06.2025 18 5,56% 116 427,00 15,00 12,00 12,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -3,00 -3,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -3,00 Kč

560 Sporák kombinovaný 3 06.11.2009 30.11.2023 14 7,14% 72 420,00 258,00 258,00 227,00 31,00

0,00

560 Sporák kombinovaný 3 06.11.2009 30.11.2025 16 6,25% 72 420,00 258,00 96,00 84,00 12,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -162,00 -143,00 -19,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -143,00 Kč

570 Sporák kombinovaný 3 06.11.2009 30.11.2023 14 7,14% 72 420,00 258,00 258,00 227,00 31,00

0,00

570 Sporák kombinovaný 3 06.11.2009 30.11.2025 16 6,25% 72 420,00 258,00 96,00 84,00 12,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -162,00 -143,00 -19,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -143,00 Kč

590 Kotel varný el. 85l s duplikátorem 3 06.11.2009 30.11.2023 14 7,14% 94 820,00 335,00 335,00 294,00 41,00

0,00

590 Kotel varný el. 85l s duplikátorem 3 06.11.2009 30.11.2025 16 6,25% 94 820,00 335,00 120,00 105,00 15,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -215,00 -189,00 -26,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -189,00 Kč

611 Automobil PEUGEOT PARTNER 4 08.06.2015 30.06.2023 8 12,50% 199 000,00 12 435,00 12 435,00 10 942,00 1 493,00

0,00

611 Automobil PEUGEOT PARTNER 4 08.06.2015 30.06.2025 10 10,00% 199 000,00 12 435,00 4 980,00 4 382,00 598,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -7 455,00 -6 560,00 -895,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -6 560,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 13 301,00 11 705,00 1 596,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 5 304,00 4 667,00 637,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -7 997,00 -7 038,00 -959,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -7 038,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

5.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1017

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

4.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

3.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

2.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Dětský domov a Školní jídelna Prostějov 47922265

Sídlo účetní jednotky : Lidická 86, 796 01 Prostějov

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 13 (celkem 84)



Usnesení_příloha č. 03_Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

15 Interaktivní tabule 3 01.01.2008 31.12.2023 380 0,26% 105 003,00 257,00 257,00 257,00

0,00

15 Interaktivní tabule 01.01.2008 30.04.2027 1750 0,06% 105 003,00 257,00 60,00 60,00

0,00

Rozdíl : 39,00 tj. počet roků 3,25 -197,00 -197,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -197,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 257,00 257,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 60,00 60,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -197,00 -197,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

1025

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

-197,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Prodloužení doby odepisování majetku s již jednou prodlouženou dobou odepisování

ze zůstatkové ceny.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Základní škola a Mateřská škola při Priessnitzových léčebných lázních a.s., Jeseník  68911921

Sídlo účetní jednotky : Kalvodova 360, 790 03 Jeseník

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 14 (celkem 84)



Usnesení_příloha č. 03_Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

0220150/18 Interaktivní tabule s dataprojektorem 2 01.06.2021 01.06.2029 8 12,50% 96 667,00 78 542,00 12 083,00 12 083,00 0,00

0,00

0220150/18 Interaktivní tabule s dataprojektorem 2 01.06.2021 01.06.2031 10 10,00% 96 667,00 78 542,00 9 240,00 9 240,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -2 843,00 -2 843,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -2 843,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 12 083,00 12 083,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 9 240,00 9 240,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -2 843,00 -2 843,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Základní škola, Dětský domov a Školní jídelna Litovel 61989771

Sídlo účetní jednotky : Palackého 938, 784 01 Litovel 1034

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

-2 843,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 15 (celkem 84)



Usnesení_příloha č. 03_Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

ZSI 2377 Škoda Superb 3 11.06.2021 31.07.2023 1767 0,06% 742 000,00 236,00 236,00 236,00

0,00

ZSI 2377 Škoda Superb 3 11.06.2021 30.11.2027 15458 0,01% 742 000,00 236,00 48,00 48,00

0,00

Rozdíl : 51,00 tj. počet roků 4,25 -188,00 -188,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -188,00 Kč

ZSI 1354 Zvedák elektrický 4 31.05.2008 31.05.2023 47 2,13% 41 000,00 349,00 349,00 349,00

0,00

ZSI 1354 Zvedák elektrický 4 31.05.2008 31.10.2028 683 0,15% 41 000,00 349,00 60,00 60,00

0,00

Rozdíl : 65,00 tj. počet roků 5,42 -289,00 -289,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -289,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 585,00 585,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 108,00 108,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -477,00 -477,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -477,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby odepisování již jednou prodlouženého ze zůstatkové ceny.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.
1043

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Při zařazení převodem z KÚ OK bylo pokračováno v odepisování ze ZC tempem Kč 35,--

měsíčně  (Kč 420,-- za rok)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Základní škola a Mateřská škola Jeseník, Fučíkova 312 68911513

Sídlo účetní jednotky : Fučíkova 312, 790 01 Jeseník

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 16 (celkem 84)



Usnesení_příloha č. 03_Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

254 objednávkový box TSD WAKK Touch Win 7 2 31.08.2013 31.03.2023 10 10,00% 93 407,16 99,16 99,16 99,16

0,00

254 objednávkový box TSD WAKK Touch Win 7 2 31.08.2013 31.01.2025 12 8,33% 93 407,16 99,16 48,00 48,00

0,00

Rozdíl : 22,00 tj. počet roků 1,83 -51,16 -51,16 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -51,16 Kč

255 objednávkový box TSD WAKK Touch Win 7 2 31.08.2013 31.03.2023 10 10,00% 93 407,16 99,16 99,16 99,16

0,00

255 objednávkový box TSD WAKK Touch Win 7 31.08.2013 31.01.2025 12 8,33% 93 407,16 99,16 48,00 48,00

0,00

Rozdíl : 22,00 tj. počet roků 1,83 -51,16 -51,16 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -51,16 Kč

256 PC pro KD pro replikační operace VIS 2 31.08.2013 31.03.2023 10 10,00% 44 588,50 108,50 108,50 108,50

0,00

256 PC pro KD pro replikační operace VIS 31.08.2013 30.04.2025 12 8,33% 44 588,50 108,50 48,00 48,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -60,50 -60,50 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -60,50 Kč

332 traktor zahradní MCCULLOCH M125-97TC 3 02.06.2015 30.06.2023 8 12,50% 53 450,00 3 320,00 3 320,00 3 320,00

0,00

332 traktor zahradní MCCULLOCH M125-97TC 02.06.2015 30.06.2025 10 10,00% 53 450,00 3 320,00 1 332,00 1 332,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -1 988,00 -1 988,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 988,00 Kč

257 třídící stanice-sestava třídf.stolu a nást.police 3 31.08.2013 31.08.2023 10 10,00% 507 587,25 6 747,25 6 747,25 6 747,25

0,00

257 třídící stanice-sestava třídf.stolu a nást.police 31.08.2013 31.08.2025 12 8,33% 507 587,25 6 747,25 2 532,00 2 532,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -4 215,25 -4 215,25 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -4 215,25 Kč

258 dopravník podnosů se zatáčkou a regulací posuvu 3 31.08.2013 31.08.2023 10 10,00% 495 704,13 6 592,13 6 592,13 6 592,13

0,00

258 dopravník podnosů se zatáčkou a regulací posuvu 31.08.2013 31.08.2025 12 8,33% 495 704,13 6 592,13 2 484,00 2 484,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -4 108,13 -4 108,13 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -4 108,13 Kč

259 rohový vstup do myčky 3 31.08.2013 31.08.2023 10 10,00% 58 206,21 758,21 758,21 758,21

0,00

259 rohový vstup do myčky 31.08.2013 31.08.2025 12 8,33% 58 206,21 758,21 288,00 288,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -470,21 -470,21 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -470,21 Kč

260 mycí stroj tunelový-3-nádržový 3 31.08.2013 31.08.2023 10 10,00% 1 251 306,25 16 662,25 16 662,25 16 662,25

0,00

260 mycí stroj tunelový-3-nádržový 31.08.2013 31.08.2025 12 8,33% 1 251 306,25 16 662,25 6 252,00 6 252,00

8.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Zc+zc+zc

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

5.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Zc+zc+zc

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Zc+zc+zc

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

7.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Zc+zc+zc

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

6.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Zc+zc+zc

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

4.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

zc+zc

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

3.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Zc+zc+zc

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Zc+zc+zc

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Slovanské gymnázium, Olomouc, tř. Jiřího z Poděbrad 13 601781

Sídlo účetní jednotky : tř. Jiřího z Poděbrad 13, 779 00 Olomouc 1102

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 17 (celkem 84)



Usnesení_příloha č. 03_Prodloužení doby odpisování 2023

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -10 410,25 -10 410,25 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -10 410,25 Kč

261 výstupní zatáčka s vyspád.dnem s výpustí 3 31.08.2013 31.08.2023 10 10,00% 55 026,49 710,49 710,49 710,49

0,00

261 výstupní zatáčka s vyspád.dnem s výpustí 31.08.2013 31.07.2025 12 8,33% 55 026,49 710,49 276,00 276,00

0,00

Rozdíl : 23,00 tj. počet roků 1,92 -434,49 -434,49 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -434,49 Kč

262 výstupní válečkový stůl bez pohonu 3 31.08.2013 31.08.2023 10 10,00% 43 995,75 567,75 567,75 567,75

0,00

262 výstupní válečkový stůl bez pohonu 31.08.2013 31.08.2025 12 8,33% 43 995,75 567,75 216,00 216,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -351,75 -351,75 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -351,75 Kč

264 úpravna vody-revezní osmóza 3 31.08.2013 31.08.2023 10 10,00% 57 697,45 749,45 749,45 749,45

0,00

264 úpravna vody-revezní osmóza 31.08.2013 31.08.2025 12 8,33% 57 697,45 749,45 288,00 288,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -461,45 -461,45 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -461,45 Kč

265 mycí stroj kuchyňského nádobí 3 31.08.2013 31.08.2023 10 10,00% 360 395,16 4 791,16 4 791,16 4 791,16

0,00

265 mycí stroj kuchyňského nádobí 31.08.2013 31.08.2025 12 8,33% 360 395,16 4 791,16 1 800,00 1 800,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -2 991,16 -2 991,16 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -2 991,16 Kč

333 kopírovací stroj Konika Minolta bizhub 3 14.12.2015 31.12.2023 8 12,50% 51 062,00 6 374,00 6 374,00 6 374,00

0,00

333 kopírovací stroj Konika Minolta bizhub 14.12.2015 31.12.2025 10 10,00% 51 062,00 6 374,00 2 136,00 2 136,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -4 238,00 -4 238,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -4 238,00 Kč

334 kopírovací stroj Konika Minolta bizhub 3 14.12.2015 31.12.2023 8 12,50% 51 062,00 6 374,00 6 374,00 6 374,00

0,00

334 kopírovací stroj Konika Minolta bizhub 14.12.2015 31.12.2025 10 10,00% 51 062,00 6 374,00 2 136,00 2 136,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -4 238,00 -4 238,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -4 238,00 Kč

206 telefonní ústředna Alcatel omni PCX Office 3 27.01.2011 31.10.2023 12 8,33% 159 884,00 19,00 19,00 19,00

0,00

206 telefonní ústředna Alcatel omni PCX Office 27.01.2011 31.07.2024 13 7,69% 159 884,00 19,00 12,00 12,00

0,00

Rozdíl : 9,00 tj. počet roků 0,75 -7,00 -7,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -7,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 53 972,51 53 972,51 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 19 896,00 19 896,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -34 076,51 -34 076,51 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -34 076,51 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

11.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Zc+zc+zc

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

15.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

zc+zc

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

14.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

zc

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

8.

Zc+zc+zc2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

13.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

zc

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

12.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Zc+zc+zc

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

10.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Zc+zc+zc

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

9.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Zc+zc+zc

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 18 (celkem 84)



Usnesení_příloha č. 03_Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

541 Wifi síť 2 07.11.2017 30.11.2023 6 16,67% 204 865,00 31 259,00 31 259,00 31 259,00 0,00

0,00

541 Wifi síť 2 07.11.2017 30.11.2033 16 6,25% 204 865,00 31 259,00 2 868,00 2 868,00 0,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -28 391,00 -28 391,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -28 391,00 Kč

J87 Switch Cisco 2 07.04.2017 30.04.2023 6 16,67% 47 918,48 2 630,48 2 630,48 2 630,48 0,00

0,00

J87 Switch Cisco 2 07.04.2017 30.04.2033 16 6,25% 47 918,48 2 630,48 264,00 264,00 0,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -2 366,48 -2 366,48 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -2 366,48 Kč

515 Traktor Mountfield XT200 3 01.07.2010 30.06.2023 13 7,69% 88 800,00 450,00 450,00 450,00 0,00

0,00

515 Traktor Mountfield XT200 3 01.07.2010 30.06.2033 23 4,35% 88 800,00 450,00 48,00 48,00 0,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -402,00 -402,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -402,00 Kč

J83 Dělička těsta elektrická HLM - 3 16.10.2015 31.10.2023 8 12,50% 76 602,50 7 974,50 7 974,50 7 416,50 558,00

0,00

J83 Dělička těsta elektrická HLM - 3 16.10.2015 31.10.2033 18 5,56% 76 602,50 7 974,50 744,00 691,00 53,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -7 230,50 -6 725,50 -505,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -6 725,50 Kč

431 Elektrická komorová pec 4 01.07.2003 30.06.2023 20 5,00% 88 650,00 252,00 252,00 252,00 0,00

0,00

431 Elektrická komorová pec 4 01.07.2003 30.06.2033 30 3,33% 88 650,00 252,00 24,00 24,00 0,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -228,00 -228,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -228,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 42 565,98 42 007,98 558,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 3 948,00 3 895,00 53,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -38 617,98 -38 112,98 -505,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Gymnázium, Olomouc - Hejčín, Tomkova 45 00601799

Sídlo účetní jednotky : Tomkova 45, 779 00 Olomouc

2.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.
1103

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

3.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

4.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

5.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

-38 112,98 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 19 (celkem 84)



Usnesení_příloha č. 03_Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

11 Ukazatel halový LED DAS200 120x80 cm 3 31.01.2009 31.08.2023 15 6,67% 131 224,20 135,20 135,20 135,20 0,00

0,00 0,00 0,00

11 Ukazatel halový LED DAS200 120x80 cm 3 31.01.2009 31.08.2028 20 5,00% 131 224,20 135,20 24,00 24,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -111,20 -111,20 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -111,20 Kč

Celkem výše účetních odpisů 135,20 135,20 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 24,00 24,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -111,20 -111,20 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

1104

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

-111,20 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5 00601764

Sídlo účetní jednotky : Horní náměstí 5, 785 01 Šternberk

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 20 (celkem 84)



Usnesení_příloha č. 03_Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

C 131/A POČÍTAČOVÁ SÍŤ - rozšíření 092013 2 04.09.2013 30.09.2023 10 10,00% 18 017,00 165,00 165,00 165,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 131/A POČÍTAČOVÁ SÍŤ - rozšíření 092013 2 04.09.2013 30.09.2025 12 8,33% 18 017,00 165,00 60,00 60,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -105,00 -105,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -105,00 Kč

C 132/A-C POČÍTAČOVÁ SÍŤ - rozšíření 102013 2 31.10.2013 31.10.2023 10 10,00% 89 998,00 1 078,00 1 078,00 1 078,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 132/A-C POČÍTAČOVÁ SÍŤ - rozšíření 102013 2 31.10.2013 31.10.2025 12 8,33% 89 998,00 1 078,00 384,00 384,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -694,00 -694,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -694,00 Kč

c 134/A POČÍTAČOVÁ SÍŤ - rozšíření 042015 2 07.04.2015 30.04.2023 8 12,50% 16 430,00 128,00 128,00 128,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

c 134/A POČÍTAČOVÁ SÍŤ - rozšíření 042015 2 07.04.2015 30.04.2025 10 10,00% 16 430,00 128,00 60,00 60,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -68,00 -68,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -68,00 Kč

C 135/1-32 POČÍTAČOVÁ SÍT - rozšíření 062015 2 26.06.2015 30.06.2023 8 12,50% 218 188,00 3 636,00 3 636,00 3 636,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 135/1-32 POČÍTAČOVÁ SÍT - rozšíření 062015 2 26.06.2015 30.06.2025 10 10,00% 218 188,00 3 636,00 1 458,00 1 458,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -2 178,00 -2 178,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -2 178,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 5 007,00 5 007,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 1 962,00 1 962,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -3 045,00 -3 045,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -3 045,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1108

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

4.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

3.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

2.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Gymnázium Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29 00842966

Sídlo účetní jednotky : Komenského 29, 750 11 Přerov

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 21 (celkem 84)



Usnesení_příloha č. 03_Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

35/5 Smartboard 680 3 23.09.2013 30.09.2023 10 10,00% 65 300,00 1 566,00 1 566,00 1 566,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35/5 Smartboard 680 3 23.09.2013 30.09.2025 12 8,33% 65 300,00 1 566,00 570,00 570,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -996,00 -996,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -996,00 Kč

38/1-5 soubor 5 PC Comfor Office 2 28.12.2015 31.12.2023 8 12,50% 89 540,00 4 968,00 4 968,00 4 968,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38/1-5 soubor 5 PC Comfor Office 2 28.12.2015 31.12.2025 10 10,00% 89 540,00 4 968,00 1 656,00 1 656,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -3 312,00 -3 312,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -3 312,00 Kč

37/5 server FUJITSU 2 25.10.2013 31.10.2023 10 10,00% 95 529,50 1 139,50 1 139,50 1 139,50 0,00

95 529,50 1 139,50 1 139,50 1 139,50 0,00

37/5 server FUJITSU 2 25.10.2013 31.10.2025 12 8,33% 95 529,50 1 139,50 408,00 408,00 0,00

95 529,50 1 139,50 408,00 408,00 0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -731,50 -731,50 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

39/1-13 soubor 13 PC 7 Flame 2 20.12.2017 31.12.2023 6 16,67% 132 132,00 22 020,00 22 020,00 22 020,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39/1-13 soubor 13 PC 7 Flame 2 20.12.2017 31.12.2025 8 12,50% 132 132,00 22 020,00 7 344,00 7 344,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -14 676,00 -14 676,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -14 676,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 29 693,50 29 693,50 0,00

1 139,50 1 139,50 0,00

Celkem výše účetních odpisů 9 978,00 9 978,00 0,00

408,00 408,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -19 715,50 -19 715,50 0,00

-731,50 -731,50 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -18 984,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1109

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

4.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

3.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

2.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Gymnázium, Hranice, Zborovská 293 70259909

Sídlo účetní jednotky : Zborovská 293, 753 11 Hranice

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 22 (celkem 84)



Usnesení_příloha č. 03_Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

70/DHM Server s přísl. PC-FSC Primergy TX1330M3 PRJ 2 29.12.2017 31.12.2023 6 16,67% 68 800,00 11 440,00 11 472,00 11 472,00

0,00

70/DHM Server s přísl. PC-FSC Primergy TX1330M3 PRJ 2 29.12.2017 31.12.2025 8 12,50% 68 800,00 11 440,00 3 816,00 3 816,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -7 656,00 -7 656,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -7 656,00 Kč

B/57/DHM Zabezpečení vstupu do budovy školy 3 30.09.2007 30.09.2025 18 5,56% 74 416,00 772,00 312,00 312,00

0,00

B/57/DHM Zabezpečení vstupu do budovy školy 3 30.09.2007 30.09.2029 22 4,55% 74 416,00 772,00 120,00 120,00

0,00

Rozdíl : 48,00 tj. počet roků 4,00 -192,00 -192,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -192,00 Kč

B/65/DHM Zabezp. kamerový systém do prostor škol. šaten 3 24.03.2014 31.03.2027 13 7,69% 49 514,00 8 150,00 1 920,00 1 920,00

0,00

B/65/DHM Zabezp. kamerový systém do prostor škol. šaten 3 24.03.2014 31.03.2029 15 6,67% 49 514,00 8 150,00 1 308,00 1 308,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -612,00 -612,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -612,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 13 704,00 13 704,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 5 244,00 5 244,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -8 460,00 -8 460,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -8 460,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1110

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

3.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

2.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Gymnázium, Kojetín, Svatopluka Čecha 683 70259861

Sídlo účetní jednotky : Svatopluka Čecha 683, 752 01 Kojetín

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 23 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková cena 

k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

Účetní 

odpisy za 

příslušný 

rok dle 

druhu Pozn.:

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

1
.P

ů
vo d

. 

d
o

b

300118-151 soubor 34 stolních počítačů FD63 2 07.03.2019 07.03.2025 6 16,67% 1 616 144,00 606 088,00 269 352,00 269 352,00

z toho transferový podíl celkem 0,00

2
.N

o
vá

 

d
o

b

a 300118-151 soubor 34 stolních počítačů FD63 2 07.03.2019 07.03.2027 8 12,50% 1 616 144,00 606 088,00 142 608,00 142 608,00

z toho transferový podíl celkem 0,00

Rozdíl : Prodloužení doby ( měsíce) 24,00 tj. počet roků 2,00 Snížení účetních odpisů(Kč) -126 744,00 -126 744,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -126 744,00 Kč

1
.P

ů
vo d

. 

d
o

b

300104-300112 9CAD notebook FD63 2 07.03.2019 07.03.2025 6 16,67% 523 144,00 196 174,00 87 192,00 87 192,00

z toho transferový podíl celkem 0,00

2
.N

o
vá

 

d
o

b

a 300104-300112 9CAD notebook FD63 2 07.03.2019 07.03.2027 8 12,50% 523 144,00 196 174,00 46 164,00 46 164,00

z toho transferový podíl celkem 0,00

Rozdíl : Prodloužení doby ( měsíce) 24,00 tj. počet roků 2,00 Snížení účetních odpisů(Kč) -41 028,00 -41 028,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -41 028,00 Kč

1
.P

ů
vo d

. 

d
o

b

300113-300117 soubor 5x učitel notebook 2 07.03.2019 07.03.2025 6 16,67% 102 505,00 38 425,00 17 088,00 17 088,00

z toho transferový podíl celkem 0,00

2
.N

o
vá

 

d
o

b

a 300113-300117 soubor 5x učitel notebook 2 07.03.2019 07.03.2027 8 12,50% 102 505,00 38 425,00 9 048,00 9 048,00

z toho transferový podíl celkem 0,00

Rozdíl : Prodloužení doby ( měsíce) 24,00 tj. počet roků 2,00 Snížení účetních odpisů(Kč) -8 040,00 -8 040,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -8 040,00 Kč

1
.P

ů
vo d

. 

d
o

b

300154-300202 PC CAD/CAM 49 kusů 2 03.09.2019 03.09.2025 6 16,67% 2 424 961,00 1 515 601,00 404 160,00 404 160,00

z toho transferový podíl celkem 0,00

2
.N

o
vá

 

d
o

b

a 300154-300202 PC CAD/CAM 49 kusů 2 03.09.2019 03.09.2027 8 12,50% 2 424 961,00 1 515 601,00 319 080,00 319 080,00

z toho transferový podíl celkem 0,00

Rozdíl : Prodloužení doby ( měsíce) 24,00 tj. počet roků 2,00 Snížení účetních odpisů(Kč) -85 080,00 -85 080,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -85 080,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 777 792,00 777 792,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 516 900,00 516 900,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -260 892,00 -260 892,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

Název účetní jednotky : Střední průmyslová škola strojnická Olomouc 00601748

Sídlo účetní jednotky : 17. listopadu 995/49, 779 00 Olomouc 1121

4.

3.

2.

1.

-260 892,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 24 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku

Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení
Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.
Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 
Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

266 Osobní auto Škoda Fabia Combi 3 25.11.2015 30.11.2023 8 12,50% 90 000,00 10 818,00 10 818,00 10 818,00 0,00

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

266 Osobní auto Škoda Fabia Combi 3 25.11.2015 30.11.2033 18 5,56% 90 000,00 10 818,00 996,00 996,00 0,00

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -9 822,00 -9 822,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -9 822,00 Kč

265 dělička těsta 3 23.10.2015 31.10.2023 8 12,50% 82 324,00 8 536,00 8 536,00 8 536,00 0,00

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

265 dělička těsta 3 23.10.2015 31.10.2033 18 5,56% 82 324,00 8 536,00 792,00 792,00 0,00

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -7 744,00 -7 744,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -7 744,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 19 354,00 19 354,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 1 788,00 1 788,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -17 566,00 -17 566,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Uničov 6017330

Sídlo účetní jednotky : Školní 164, 783 91Uničov

2.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.
1122

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

-17 566,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 25 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

MZ10 Diagnostické vybavení DPA 5 Kit 2 31.10.2017 31.10.2023 6 16,67% 41 140,00 5 676,00 5 676,00 5 676,00

31.10.2017 31.10.2023 6 16,67% 37 026,00 5 108,40 5 108,40 5 108,40

MZ10 Diagnostické vybavení DPA 5 Kit 2 31.10.2017 31.10.2028 11 9,09% 41 140,00 5 676,00 984,00 984,00

2 31.10.2017 31.10.2028 11 9,09% 37 026,00 5 108,40 885,60 885,60

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -4 692,00 -4 692,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -469,20 Kč

ZP253 Dodávka nákladního přívěsu 3 09.12.2015 30.11.2023 8 12,50% 232 000,00 28 972,00 28 972,00 28 972,00

0,00

ZP253 Dodávka nákladního přívěsu 09.12.2015 30.11.2033 18 5,56% 232 000,00 28 972,00 2 664,00 2 664,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -26 308,00 -26 308,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -26 308,00 Kč

ZP247 Kůň CAZEERIHO 3 29.09.2014 31.08.2023 9 11,11% 60 000,00 2 409,00 2 409,00 2 409,00

0,00

ZP247 Kůň CAZEERIHO 29.09.2014 31.08.2024 10 10,00% 60 000,00 2 409,00 1 452,00 1 452,00

0,00

Rozdíl : 12,00 tj. počet roků 1,00 -957,00 -957,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -957,00 Kč

ZP251 Kůň UMA SEVEN DOLLARS 3 27.10.2015 30.09.2023 8 12,50% 50 000,00 5 194,00 5 194,00 5 194,00

0,00

ZP251 Kůň UMA SEVEN DOLLARS 27.10.2015 30.09.2027 12 8,33% 50 000,00 5 194,00 1 104,00 1 104,00

0,00

Rozdíl : 48,00 tj. počet roků 4,00 -4 090,00 -4 090,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -4 090,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 42 251,00 42 251,00 0,00

5 108,40 5 108,40 0,00

Celkem výše účetních odpisů 6 204,00 6 204,00 0,00

885,60 885,60 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -36 047,00 -36 047,00 0,00

-4 222,80 -4 222,80 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Střední škola zemědělská a zahradnická, Olomouc, U Hradiska 4 00602035

Sídlo účetní jednotky : U Hradiska 7/4, 779 00 Olomouc

2.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.
1123

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

3.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

4.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

-31 824,20 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 26 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

82-16 HP Designjet 510/AO 2 01.12.2011 31.12.2023 12 8,33% 70 498,00 1 296,00 1 296,00 1 296,00

0,00

82-16 HP Designjet 510/AO 2 01.12.2011 31.12.2028 17 5,88% 70 498,00 1 296,00 216,00 216,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -1 080,00 -1 080,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 080,00 Kč

20099 teplovzdušný agregát A1 29 TOP 3 01.12.2008 31.12.2023 15 6,67% 76 544,00 900,00 900,00 900,00

0,00

20099 teplovzdušný agregát A1 29 TOP 3 01.12.2008 31.12.2028 20 5,00% 76 544,00 900,00 156,00 156,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -744,00 -744,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -744,00 Kč

20100 teplovzdušný agregát A1 29 TOP 3 01.12.2008 31.12.2023 15 6,67% 76 544,00 900,00 900,00 900,00

0,00

20100 teplovzdušný agregát A1 29 TOP 3 01.12.2008 31.12.2028 20 5,00% 76 544,00 900,00 156,00 156,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -744,00 -744,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -744,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 3 096,00 3 096,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 528,00 528,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -2 568,00 -2 568,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -2 568,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1126

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

3.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

2.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Střední odborná škola průmyslová a Střední odborné učiliště strojírenské, Prostějov, Lidická 4  69650721

Sídlo účetní jednotky : Lidická 1686/4, 796 01 Prostějov

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 27 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

DHM0012 auto FORD TRANSIT 4M29747 3 01.06.2010 30.06.2023 13 7,69% 541 658,00 3 044,00 3 044,00 3 044,00

0,00

DHM0012 auto FORD TRANSIT 4M29747 3 01.06.2010 30.06.2028 18 5,56% 541 658,00 3 044,00 564,00 564,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -2 480,00 -2 480,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -2 480,00 Kč

DHM210002 digestoř nad pánvema 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 46 136,09 36 035,09 5 772,00 5 368,00 404,00

0,00

DHM210002 digestoř nad pánvema 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 46 136,09 36 035,09 2 724,00 2 533,00 191,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -3 048,00 -2 835,00 -213,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -2 835,00 Kč

DHM210003 chladící skříň 376 l 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 50 789,76 39 659,76 6 360,00 5 915,00 445,00

0,00

DHM210003 chladící skříň 376 l 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 50 789,76 39 659,76 3 000,00 2 790,00 210,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -3 360,00 -3 125,00 -235,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -3 125,00 Kč

DHM210004 duplexní automatický změkčovač studené vody 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 89 455,30 69 883,30 11 184,00 10 401,00 783,00

0,00

DHM210004 duplexní automatický změkčovač studené vody 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 89 455,30 69 883,30 5 280,00 4 910,00 370,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -5 904,00 -5 491,00 -413,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -5 491,00 Kč

DHM210005 myčka černého nádobí 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 582 720,27 455 229,27 72 852,00 67 752,00 5 100,00

0,00

DHM210005 myčka černého nádobí 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 582 720,27 455 229,27 34 368,00 31 962,00 2 406,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -38 484,00 -35 790,00 -2 694,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -35 790,00 Kč

DHM210006 škrabka brambor 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 118 241,20 92 369,20 14 784,00 13 749,00 1 035,00

0,00

DHM210006 škrabka brambor 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 118 241,20 92 369,20 6 972,00 6 484,00 488,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -7 812,00 -7 265,00 -547,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -7 265,00 Kč

DHM210007 chladící skříň 700 l, GN2/1 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 67 405,47 52 642,47 8 436,00 7 845,00 591,00

0,00

DHM210007 chladící skříň 700 l, GN2/1 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 67 405,47 52 642,47 3 984,00 3 705,00 279,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -4 452,00 -4 140,00 -312,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -4 140,00 Kč

DHM210008 chladící skříň 700 l, GN2/1 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 67 405,47 52 642,47 8 436,00 7 845,00 591,00

0,00

DHM210008 chladící skříň 700 l, GN2/1 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 67 405,47 52 642,47 3 984,00 3 705,00 279,00

8.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

5.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

7.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

6.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

4.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

3.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Švehlova střední škola polytechnická Prostějov 00566896

Sídlo účetní jednotky : nám. Spojenců 17, 796 01 Prostějov 1127

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 28 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -4 452,00 -4 140,00 -312,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -4 140,00 Kč

DHM210009 chladící skříň 700 l, GN2/1 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 67 405,47 52 642,47 8 436,00 7 845,00 591,00

0,00

DHM210009 chladící skříň 700 l, GN2/1 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 67 405,47 52 642,47 3 984,00 3 705,00 279,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -4 452,00 -4 140,00 -312,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -4 140,00 Kč

DHM210010 chladící skříň 700 l, GN2/1 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 67 405,47 52 642,47 8 436,00 7 845,00 591,00

0,00

DHM210010 chladící skříň 700 l, GN2/1 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 67 405,47 52 642,47 3 984,00 3 705,00 279,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -4 452,00 -4 140,00 -312,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -4 140,00 Kč

DHM210011 chladící skříň 700 l, GN2/1 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 78 410,43 61 253,43 9 804,00 9 118,00 686,00

0,00

DHM210011 chladící skříň 700 l, GN2/1 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 78 410,43 61 253,43 4 632,00 4 308,00 324,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -5 172,00 -4 810,00 -362,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -4 810,00 Kč

DHM210012 chladící skříň 700 l, GN2/1 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 78 410,43 61 253,43 9 804,00 9 118,00 686,00

0,00

DHM210012 chladící skříň 700 l, GN2/1 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 78 410,43 61 253,43 4 632,00 4 308,00 324,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -5 172,00 -4 810,00 -362,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -4 810,00 Kč

DHM210013 chladící box -2+2 st.C 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 112 905,10 88 188,10 14 124,00 13 135,00 989,00

0,00

DHM210013 chladící box -2+2 st.C 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 112 905,10 88 188,10 6 660,00 6 194,00 466,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -7 464,00 -6 941,00 -523,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -6 941,00 Kč

DHM210014 izolovaný vozík se statickým ohřevem (GN2/1) 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 186 301,28 145 540,28 23 292,00 21 662,00 1 630,00

0,00

DHM210014 izolovaný vozík se statickým ohřevem (GN2/1) 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 186 301,28 145 540,28 10 992,00 10 223,00 769,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -12 300,00 -11 439,00 -861,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -11 439,00 Kč

DHM210015 krouhač zeleniny s mobilním vozíkem a 2 nástavci 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 220 060,28 171 907,28 27 516,00 25 590,00 1 926,00

0,00

DHM210015 krouhač zeleniny s mobilním vozíkem a 2 nástavci 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 220 060,28 171 907,28 12 984,00 12 075,00 909,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -14 532,00 -13 515,00 -1 017,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -13 515,00 Kč

DHM210016 chladící stůl pro GN1/1 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 82 543,78 64 483,78 10 320,00 9 598,00 722,00

0,00

DHM210016 chladící stůl pro GN1/1 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 82 543,78 64 483,78 4 872,00 4 531,00 341,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -5 448,00 -5 067,00 -381,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -5 067,00 Kč

DHM210017 chlazená vitrína s agregátem vespod 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 77 777,59 60 746,59 9 732,00 9 051,00 681,00

0,00

DHM210017 chlazená vitrína s agregátem vespod 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 77 777,59 60 746,59 4 596,00 4 274,00 322,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -5 136,00 -4 777,00 -359,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -4 777,00 Kč

DHM210018 chladící skříň 376 l 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 51 349,98 40 114,98 6 420,00 5 971,00 449,00

0,00

17.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

14.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

18.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

11.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

16.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

15.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

8.

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

13.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

12.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

10.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

9.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.
z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 29 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

DHM210018 chladící skříň 376 l 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 51 349,98 40 114,98 3 036,00 2 823,00 213,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -3 384,00 -3 148,00 -236,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -3 148,00 Kč

DHM210019 vyhřívaný zásobník na talíře 2-tubusový 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 73 495,40 57 409,40 9 192,00 8 549,00 643,00

0,00

DHM210019 vyhřívaný zásobník na talíře 2-tubusový 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 73 495,40 57 409,40 4 344,00 4 040,00 304,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -4 848,00 -4 509,00 -339,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -4 509,00 Kč

DHM210020 vyhřívaný zásobník na talíře 2-tubusový 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 73 495,40 57 409,40 9 192,00 8 549,00 643,00

0,00

DHM210020 vyhřívaný zásobník na talíře 2-tubusový 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 73 495,40 57 409,40 4 344,00 4 040,00 304,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -4 848,00 -4 509,00 -339,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -4 509,00 Kč

DHM210021 výdejní vyhřívaný vozík (bez GN) kapacita 3xGN1/1 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 68 410,98 53 437,98 8 556,00 7 957,00 599,00

0,00

DHM210021 výdejní vyhřívaný vozík (bez GN) kapacita 3xGN1/1 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 68 410,98 53 437,98 4 044,00 3 761,00 283,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -4 512,00 -4 196,00 -316,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -4 196,00 Kč

DHM210022 výdejní vyhřívaný vozík (bez GN) kapacita 3xGN1/1 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 68 410,98 53 437,98 8 556,00 7 957,00 599,00

0,00

DHM210022 výdejní vyhřívaný vozík (bez GN) kapacita 3xGN1/1 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 68 410,98 53 437,98 4 044,00 3 761,00 283,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -4 512,00 -4 196,00 -316,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -4 196,00 Kč

DHM210023 překapávač vody a čaje 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 126 493,40 98 815,40 15 816,00 14 709,00 1 107,00

0,00

DHM210023 překapávač vody a čaje 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 126 493,40 98 815,40 7 464,00 6 942,00 522,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -8 352,00 -7 767,00 -585,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -7 767,00 Kč

DHM210024 lowerator na koše se sklenicemi nerez 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 50 771,60 39 662,60 6 348,00 5 904,00 444,00

0,00

DHM210024 lowerator na koše se sklenicemi nerez 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 50 771,60 39 662,60 3 000,00 2 790,00 210,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -3 348,00 -3 114,00 -234,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -3 114,00 Kč

DHM210025 třídící stanice pro 3 mycí koše s automat.dopravníkem 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 204 194,76 159 506,76 25 536,00 23 748,00 1 788,00

0,00

DHM210025 třídící stanice pro 3 mycí koše s automat.dopravníkem3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 204 194,76 159 506,76 12 048,00 11 205,00 843,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -13 488,00 -12 543,00 -945,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -12 543,00 Kč

DHM210026 zatáčka dopravníková 90 st. 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 76 795,07 59 995,07 9 600,00 8 928,00 672,00

0,00

DHM210026 zatáčka dopravníková 90 st. 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 76 795,07 59 995,07 4 536,00 4 218,00 318,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -5 064,00 -4 710,00 -354,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -4 710,00 Kč

DHM210027 aut.tunelový předmycí stroj na předmytí stol.nádobí 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 323 653,22 252 841,22 40 464,00 37 632,00 2 832,00

0,00

DHM210027 aut.tunelový předmycí stroj na předmytí stol.nádobí 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 323 653,22 252 841,22 19 092,00 17 756,00 1 336,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -21 372,00 -19 876,00 -1 496,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -19 876,00 Kč

DHM210028 mot.nerez.dopravník na mycí koše před tunelové myčky 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 97 459,45 76 123,45 12 192,00 11 339,00 853,00

26.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

23.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

28.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

27.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

20.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

25.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

24.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

22.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

21.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

19.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

18.

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 30 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

0,00

DHM210028 mot.nerez.dopravník na mycí koše před tunelové myčky3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 97 459,45 76 123,45 5 748,00 5 346,00 402,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -6 444,00 -5 993,00 -451,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -5 993,00 Kč

DHM210029 tunelová myčka třínádržová 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 1 161 600,00 907 500,00 145 200,00 135 036,00 10 164,00

0,00

DHM210029 tunelová myčka třínádržová 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 1 161 600,00 907 500,00 68 496,00 63 701,00 4 795,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -76 704,00 -71 335,00 -5 369,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -71 335,00 Kč

DHM210030 sušící zóna pro tunelovou myčku pro přímou instalaci 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 169 400,00 132 335,00 21 180,00 19 697,00 1 483,00

0,00

DHM210030 sušící zóna pro tunelovou myčku pro přímou instalaci 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 169 400,00 132 335,00 9 996,00 9 296,00 700,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -11 184,00 -10 401,00 -783,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -10 401,00 Kč

DHM210031 výstupní válečkový dopravník vč.koncového spínače 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 56 531,20 44 162,20 7 068,00 6 573,00 495,00

0,00

DHM210031 výstupní válečkový dopravník vč.koncového spínače 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 56 531,20 44 162,20 3 336,00 3 102,00 234,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -3 732,00 -3 471,00 -261,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -3 471,00 Kč

DHM210032 vyhřívaný zásobník na talíře 2-tubusový 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 71 479,54 55 834,54 8 940,00 8 314,00 626,00

0,00

DHM210032 vyhřívaný zásobník na talíře 2-tubusový 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 71 479,54 55 834,54 4 224,00 3 928,00 296,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -4 716,00 -4 386,00 -330,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -4 386,00 Kč

DHM210033 lowerator na koše se sklenicemi nerez 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 50 164,18 39 181,18 6 276,00 5 837,00 439,00

0,00

DHM210033 lowerator na koše se sklenicemi nerez 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 50 164,18 39 181,18 2 964,00 2 757,00 207,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -3 312,00 -3 080,00 -232,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -3 080,00 Kč

DHM210034 chladící skříň 700 l, GN2/1 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 65 242,00 50 962,00 8 160,00 7 589,00 571,00

0,00

DHM210034 chladící skříň 700 l, GN2/1 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 65 242,00 50 962,00 3 852,00 3 582,00 270,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -4 308,00 -4 007,00 -301,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -4 007,00 Kč

DHM210035 univerzální kuchyňský robot 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 181 976,74 142 160,74 22 752,00 21 159,00 1 593,00

0,00

DHM210035 univerzální kuchyňský robot 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 181 976,74 142 160,74 10 740,00 9 988,00 752,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -12 012,00 -11 171,00 -841,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -11 171,00 Kč

DHM210036 mlýnek na maso 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 49 161,09 38 388,09 6 156,00 5 725,00 431,00

0,00

DHM210036 mlýnek na maso 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 49 161,09 38 388,09 2 904,00 2 701,00 203,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -3 252,00 -3 024,00 -228,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -3 024,00 Kč

DHM210037 chladící stůl pro GN1/1 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 105 641,47 82 520,47 13 212,00 12 287,00 925,00

0,00

DHM210037 chladící stůl pro GN1/1 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 105 641,47 82 520,47 6 228,00 5 792,00 436,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -6 984,00 -6 495,00 -489,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -6 495,00 Kč

35.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

32.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

37.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

36.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

29.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

34.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

33.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

31.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

30.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

28.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem
2

.N
o

vá
 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 31 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

DHM210038 myčka provozního nádobí granulová 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 968 876,04 756 923,04 121 116,00 112 638,00 8 478,00

0,00

DHM210038 myčka provozního nádobí granulová 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 968 876,04 756 923,04 57 132,00 53 133,00 3 999,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -63 984,00 -59 505,00 -4 479,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -59 505,00 Kč

DHM210039 izolovaný vozík se statickým ohřevem (GN2/1) 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 181 302,77 141 633,77 22 668,00 21 081,00 1 587,00

0,00

DHM210039 izolovaný vozík se statickým ohřevem (GN2/1) 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 181 302,77 141 633,77 10 692,00 9 944,00 748,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -11 976,00 -11 137,00 -839,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -11 137,00 Kč

DHM210040 elektrický varný kotel + inst.sada pro ukotvení 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 1 469 472,41 1 148 004,41 183 696,00 170 837,00 12 859,00

0,00

DHM210040 elektrický varný kotel + inst.sada pro ukotvení 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 1 469 472,41 1 148 004,41 86 652,00 80 586,00 6 066,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -97 044,00 -90 251,00 -6 793,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -90 251,00 Kč

DHM210041 elektrický konvektomat 20 GN2/1 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 483 284,89 377 549,89 60 420,00 56 191,00 4 229,00

0,00

DHM210041 elektrický konvektomat 20 GN2/1 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 483 284,89 377 549,89 28 500,00 26 505,00 1 995,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -31 920,00 -29 686,00 -2 234,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -29 686,00 Kč

DHM210042 elektrický konvektomat 20 GN1/1 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 420 570,59 328 569,59 52 572,00 48 892,00 3 680,00

0,00

DHM210042 elektrický konvektomat 20 GN1/1 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 420 570,59 328 569,59 24 804,00 23 068,00 1 736,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -27 768,00 -25 824,00 -1 944,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -25 824,00 Kč

DHM210043 indukční sporák 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 399 462,14 312 060,14 49 944,00 46 448,00 3 496,00

0,00

DHM210043 indukční sporák 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 399 462,14 312 060,14 23 556,00 21 907,00 1 649,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -26 388,00 -24 541,00 -1 847,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -24 541,00 Kč

DHM210044 multifunkční tlakové varné zařízení 130 l 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 1 718 936,89 1 342 910,89 214 872,00 199 831,00 15 041,00

0,00

DHM210044 multifunkční tlakové varné zařízení 130 l 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 1 718 936,89 1 342 910,89 101 352,00 94 257,00 7 095,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -113 520,00 -105 574,00 -7 946,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -105 574,00 Kč

DHM210045 multifunkční tlakové varné zařízení 183 l 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 1 973 051,41 1 541 438,41 246 636,00 229 371,00 17 265,00

0,00

DHM210045 multifunkční tlakové varné zařízení 183 l 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 1 973 051,41 1 541 438,41 116 340,00 108 196,00 8 144,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -130 296,00 -121 175,00 -9 121,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -121 175,00 Kč

DHM210046 univerzální kuchyňský robot 3 31.03.2021 31.03.2029 8 12,50% 199 169,63 155 594,63 24 900,00 23 157,00 1 743,00

0,00

DHM210046 univerzální kuchyňský robot 3 31.03.2021 31.03.2036 15 6,67% 199 169,63 155 594,63 11 748,00 10 926,00 822,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -13 152,00 -12 231,00 -921,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -12 231,00 Kč

44.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

41.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

46.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

45.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

38.
1

.P
ů

vo
d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem
2

.N
o

vá
 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

43.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

42.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

40.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

39.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 32 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Celkem výše účetních odpisů 1 619 972,00 1 506 787,00 113 185,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 763 428,00 710 027,00 53 401,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -856 544,00 -796 760,00 -59 784,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -796 760,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 33 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

1-802/4 Přípojka rozvodných sítí 5 01.12.1993 01.12.2023 30 3,33% 1 438 241,00 38 208,00 38 208,00 38 208,00

0,00

1-802/4 Přípojka rozvodných sítí 5 01.12.1993 01.12.2038 45 2,22% 1 438 241,00 38 208,00 2 388,00 2 388,00

0,00

Rozdíl : 180,00 tj. počet roků 15,00 -35 820,00 -35 820,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -35 820,00 Kč

5-403/381 Sestava nábytku (stoly) 4 31.07.2008 31.07.2023 15 6,67% 50 854,00 679,00 679,00 679,00

0,00

5-403/381 Sestava nábytku (stoly) 4 31.07.2008 31.07.2033 25 4,00% 50 854,00 679,00 72,00 72,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -607,00 -607,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -607,00 Kč

5-403/390 Svářecí zařízení Dytron 3 31.08.2010 31.08.2023 13 7,69% 142 200,00 2 960,00 2 960,00 2 634,00 326,00

0,00

5-403/390 Svářecí zařízení Dytron 3 31.08.2010 31.08.2033 23 4,35% 142 200,00 2 960,00 288,00 256,00 32,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -2 672,00 -2 378,00 -294,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -2 378,00 Kč

5-403/423 Pneumatika 3 30.06.2015 30.06.2023 8 12,50% 105 095,15 6 347,15 6 347,15 6 347,15

88 057,44 5 318,14 5 318,14 5 318,14

5-403/423 Pneumatika 3 30.06.2015 30.06.2028 13 7,69% 105 095,15 6 347,15 1 163,00 1 163,00

88 057,44 5 318,14 974,41 974,41

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -5 184,15 -5 184,15 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -840,42 Kč

5-403/424 Elektropneumatické centrum 3 30.06.2015 30.06.2023 8 12,50% 363 474,92 21 958,92 21 958,92 21 958,92

304 678,51 18 406,88 18 406,88 18 406,88

5-403/424 Elektropneumatické centrum 3 30.06.2015 30.06.2028 13 7,69% 363 474,92 21 958,92 3 996,00 3 996,00

304 678,51 18 406,88 3 349,58 3 349,58

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -17 962,92 -17 962,92 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -2 905,62 Kč

5-403/425 Elektropneumatické vybavení 3 30.06.2015 30.06.2023 8 12,50% 134 373,52 8 117,52 8 117,52 8 117,52

112 609,84 6 802,73 6 802,73 6 802,73

5-403/425 Elektropneumatické vybavení 3 30.06.2015 30.06.2028 13 7,69% 134 373,52 8 117,52 1 476,00 1 476,00

112 609,84 6 802,73 1 236,96 1 236,96

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -6 641,52 -6 641,52 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 075,75 Kč

5-403/428 Server 2 31.08.2015 31.08.2023 8 12,50% 227 480,00 6 312,00 6 312,00 6 312,00

0,00

5-403/428 Server 2 31.08.2015 31.08.2026 11 9,09% 227 480,00 6 312,00 1 728,00 1 728,00

0,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -4 584,00 -4 584,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -4 584,00 Kč

5.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

6.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

7.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1128

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

4.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

3.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

2.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Střední průmyslová škola Hranice 00842893

Sídlo účetní jednotky : Studentská 1384, 753 01 Hranice

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 34 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Celkem výše účetních odpisů 84 582,59 84 256,59 326,00

30 527,75 30 527,75 0,00

Celkem výše účetních odpisů 11 111,00 11 079,00 32,00

5 560,95 5 560,95 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -73 471,59 -73 177,59 -294,00

-24 966,80 -24 966,80 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -48 210,79 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování
1

.P
ů

vo
d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 35 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

C99-1 Dataprojektor OPTOMA s příslušenstvím 2 31.03.2019 31.03.2025 6 16,67% 60 500,00 22 680,00 10 080,00 10 080,00

0,00

C99-1 Dataprojektor OPTOMA s příslušenstvím 2 31.03.2019 31.03.2029 10 10,00% 60 500,00 22 680,00 3 636,00 3 636,00

0,00

Rozdíl : 48,00 tj. počet roků 4,00 -6 444,00 -6 444,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -6 444,00 Kč

C99-2 Dataprojektor OPTOMA s příslušenstvím 2 31.03.2019 31.03.2025 6 16,67% 60 500,00 22 680,00 10 080,00 10 080,00

0,00

C99-2 Dataprojektor OPTOMA s příslušenstvím 2 31.03.2019 31.03.2029 10 10,00% 60 500,00 22 680,00 3 636,00 3 636,00

0,00

Rozdíl : 48,00 tj. počet roků 4,00 -6 444,00 -6 444,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -6 444,00 Kč

C99-3 Dataprojektor OPTOMA s příslušenstvím 2 31.03.2019 31.03.2025 6 16,67% 60 500,00 22 680,00 10 080,00 10 080,00

0,00

C99-3 Dataprojektor OPTOMA s příslušenstvím 2 31.03.2019 31.03.2029 10 10,00% 60 500,00 22 680,00 3 636,00 3 636,00

0,00

Rozdíl : 48,00 tj. počet roků 4,00 -6 444,00 -6 444,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -6 444,00 Kč

C98-046 Záložní zdroj pro servery 2 31.12.2019 31.12.2025 6 16,67% 49 316,54 24 656,54 8 220,00 8 220,00

0,00

C98-046 Záložní zdroj pro servery 2 31.12.2019 31.12.2029 10 10,00% 49 316,54 24 656,54 3 528,00 3 528,00

0,00

Rozdíl : 48,00 tj. počet roků 4,00 -4 692,00 -4 692,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -4 692,00 Kč

C98-048 Server HPE DL385g10 7282 2 30.09.2021 30.09.2027 6 16,67% 86 329,00 68 343,00 14 388,00 14 388,00

0,00

C98-048 Server HPE DL385g10 7282 30.09.2021 30.09.2031 10 10,00% 86 329,00 68 343,00 7 812,00 7 812,00

2 0,00

Rozdíl : 48,00 tj. počet roků 4,00 -6 576,00 -6 576,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -6 576,00 Kč

C98-49 Server HPE DL385g10 7282 2 30.09.2021 30.09.2027 6 16,67% 96 929,00 76 724,00 16 154,00 16 154,00

0,00

C98-49 Server HPE DL385g10 7282 2 30.09.2021 30.09.2031 10 10,00% 96 929,00 76 724,00 8 772,00 8 772,00

0,00

Rozdíl : 48,00 tj. počet roků 4,00 -7 382,00 -7 382,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -7 382,00 Kč

C98-043 Telefoní digitální ústředna Panasonic 3 22.10.2018 22.10.2026 8 12,50% 63 525,00 30 425,00 7 944,00 7 944,00

0,00

C98-043 Telefoní digitální ústředna Panasonic 3 22.10.2018 22.10.2034 16 6,25% 63 525,00 30 425,00 5 376,00 5 376,00

0,00

Rozdíl : 96,00 tj. počet roků 8,00 -2 568,00 -2 568,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -2 568,00 Kč

IKAP 805 Interaktivní dotykový panel Iiyama 3 31.12.2020 31.12.2028 8 12,50% 94 747,00 71 059,00 11 844,00 11 844,00

0,00

IKAP 805 Interaktivní dotykový panel Iiyama 31.12.2020 31.12.2034 14 7,14% 94 747,00 71 059,00 7 896,00 7 896,00

8.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Předokládaná doba užívání je vyšší než při zařazení dle odpisových skupin.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

5.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Předokládaná doba užívání je vyšší než při zařazení dle odpisových skupin.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

6.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Předokládaná doba užívání je vyšší než při zařazení dle odpisových skupin.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

7.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Plně funkční zařízení, předpokládá se delší doba používání.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Plně funkční zařízení, předpokládá se delší doba používání.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Plně funkční zařízení, předpokládá se delší doba používání.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Předokládaná doba užívání je vyšší než při zařazení dle odpisových skupin.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1130

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

4.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

3.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

2.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Plně funkční zařízení, předpokládá se delší doba používání.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Střední průmyslová škola, Přerov, Havlíčkova 2 70259925

Sídlo účetní jednotky : Havlíčkova 377/2, 750 02 Přerov I - Město

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 36 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

0,00

Rozdíl : 72,00 tj. počet roků 6,00 -3 948,00 -3 948,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -3 948,00 Kč

IKAP 806 Interaktivní dotykový panel Iiyama 3 31.12.2020 31.12.2028 8 12,50% 94 747,00 71 059,00 11 844,00 11 844,00

0,00

IKAP 806 Interaktivní dotykový panel Iiyama 31.12.2020 31.12.2034 14 7,14% 94 747,00 71 059,00 7 896,00 7 896,00

0,00

Rozdíl : 72,00 tj. počet roků 6,00 -3 948,00 -3 948,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -3 948,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 100 634,00 100 634,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 52 188,00 52 188,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -48 446,00 -48 446,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -48 446,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

8.

Předokládaná doba užívání je vyšší než při zařazení dle odpisových skupin.2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

9.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Předokládaná doba užívání je vyšší než při zařazení dle odpisových skupin.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 37 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

15039 konvektomat Convotherm OES 6.10 2 31.08.2008 31.08.2024 16 6,25% 253 005,90 1 478,90 912,00 912,00

0,00

15039 konvektomat Convotherm OES 6.10 31.08.2008 31.08.2027 19 5,26% 253 005,90 1 478,90 324,00 324,00

0,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -588,00 -588,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -588,00 Kč

4M13077 osobní vozidlo Dacia Van Logan 3 15.12.2009 31.12.2024 13 7,69% 178 381,00 1 616,00 828,00 828,00

0,00

4M13077 osobní vozidlo Dacia Van Logan 15.12.2009 31.12.2027 18 5,56% 178 381,00 1 616,00 324,00 324,00

0,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -504,00 -504,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -504,00 Kč

IM 68/2016 konvektomat UNOXXEVC-1011-EPR 3 31.03.2016 31.03.2024 8 12,50% 231 491,00 36 119,00 28 944,00 28 944,00

0,00

IM 68/2016 konvektomat UNOXXEVC-1011-EPR 31.03.2016 31.03.2032 16 6,25% 231 491,00 36 119,00 3 912,00 3 912,00

0,00

Rozdíl : 96,00 tj. počet roků 8,00 -25 032,00 -25 032,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -25 032,00 Kč

GAS HIM 1/12 průchozí myčka MP-8640016 vč. příslušenství 3 31.10.2012 31.10.2024 10 10,00% 130 174,80 5 134,80 2 808,00 2 808,00

130 174,80 5 134,80 2 808,00 2 808,00

GAS HIM 1/12 průchozí myčka MP-8640016 vč. příslušenství 31.10.2012 31.10.2032 20 5,00% 130 174,80 5 134,80 528,00 528,00

130 174,80 5 134,80 528,00 528,00

Rozdíl : 96,00 tj. počet roků 8,00 -2 280,00 -2 280,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

ICT11/2012 multimediální učebna č. 114 3 31.08.2012 31.08.2024 10 10,00% 88 698,00 2 270,00 1 368,00 1 368,00

88 698,00 2 270,00 1 368,00 1 368,00

ICT11/2012 multimediální učebna č. 114 31.08.2012 31.08.2032 20 5,00% 88 698,00 2 270,00 240,00 240,00

88 698,00 2 270,00 240,00 240,00

Rozdíl : 96,00 tj. počet roků 8,00 -1 128,00 -1 128,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

ICT12/2012 multimediální učebna č. 206 3 31.08.2012 31.08.2024 10 10,00% 71 538,00 1 818,00 1 104,00 1 104,00

71 538,00 1 818,00 1 104,00 1 104,00

ICT12/2012 multimediální učebna č. 206 31.08.2012 31.08.2032 20 5,00% 71 538,00 1 818,00 192,00 192,00

71 538,00 1 818,00 192,00 192,00

Rozdíl : 96,00 tj. počet roků 8,00 -912,00 -912,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

AJ 7/2011 multimediální učebna č. 204 3 31.03.2011 31.03.2023 12 8,33% 90 000,00 95,00 95,00 95,00

90 000,00 95,00 95,00 95,00

AJ 7/2011 multimediální učebna č. 204 31.03.2011 31.03.2033 21 4,76% 90 000,00 95,00 12,00 12,00

90 000,00 95,00 12,00 12,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -83,00 -83,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

5.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

6.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

7.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1131

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

4.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

3.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

2.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Střední škola gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7 00577227

Sídlo účetní jednotky : Šířava 670/7, 750 02 Přerov, Přerov I - Město

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 38 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Celkem výše účetních odpisů 36 059,00 36 059,00 0,00

5 375,00 5 375,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 5 532,00 5 532,00 0,00

972,00 972,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -30 527,00 -30 527,00 0,00

-4 403,00 -4 403,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -26 124,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování
1

.P
ů

vo
d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 39 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

716 Automatická vrhačka 4 16.04.2012 16.04.2027 15 6,67% 65 800,00 13 612,00 3 144,00 3 144,00

3 144,00 3 144,00

716 Automatická vrhačka 4 16.04.2012 16.04.2029 17 5,88% 65 800,00 13 612,00 2 160,00 2 160,00

2 160,00 2 160,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -984,00 -984,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

717 Automatická vrhačka 4 16.04.2012 16.04.2027 15 6,67% 65 800,00 13 612,00 3 144,00 3 144,00

3 144,00 3 144,00

717 Automatická vrhačka 4 16.04.2012 16.04.2029 17 5,88% 65 800,00 13 612,00 2 160,00 2 160,00

2 160,00 2 160,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -984,00 -984,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

718 Automatický trap 4 16.04.2012 16.04.2027 15 6,67% 154 600,00 31 980,00 7 388,00 7 388,00

7 388,00 7 388,00

718 Automatický trap 4 16.04.2012 16.04.2029 17 5,88% 154 600,00 31 980,00 5 052,00 5 052,00

5 052,00 5 052,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -2 336,00 -2 336,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

700 Konvektomat Hand 3 12.05.2009 12.05.2023 14 7,14% 415 905,00 350,00 840,00 798,00 42,00

0,00

700 Konvektomat Hand 3 12.05.2009 12.05.2025 16 6,25% 415 905,00 350,00 144,00 137,00 7,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -696,00 -661,00 -35,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -661,00 Kč

769 myčka nádobí EHT 8E 3 31.08.2017 31.08.2025 8 12,50% 215 368,00 71 776,00 26 916,00 25 570,00 1 346,00

0,00

769 myčka nádobí EHT 8E 3 31.08.2017 31.08.2027 10 10,00% 215 368,00 71 776,00 15 384,00 14 615,00 769,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -11 532,00 -10 955,00 -577,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -10 955,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 41 432,00 40 044,00 1 388,00

13 676,00 13 676,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 24 900,00 24 124,00 776,00

9 372,00 9 372,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -16 532,00 -15 920,00 -612,00

-4 304,00 -4 304,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -11 616,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

5.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1132

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

4.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

3.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

2.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588 61986038

Sídlo účetní jednotky : Jurikova 588, 753 01 Hranice

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 40 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

200008 Server Fujitsu SPgŠ 2 27.09.2018 30.09.2024 6 16,67% 147 529,00 43 027,00 24 588,00 24 588,00

2 27.09.2018 30.09.2024 6 16,67% 132 776,10 38 724,30 22 129,20 22 129,20

200008 Server Fujitsu SPgŠ 2 27.09.2018 30.09.2043 25 4,00% 147 529,00 43 027,00 2 076,00 2 076,00

2 27.09.2018 30.09.2043 25 4,00% 132 776,10 38 724,30 1 868,40 1 868,40

Rozdíl : 228,00 tj. počet roků 19,00 -22 512,00 -22 512,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -2 251,20 Kč

200009 Centrální směšovač GJB 2 27.09.2018 30.09.2024 6 16,67% 72 388,00 21 105,00 12 060,00 12 060,00

2 27.09.2018 30.09.2024 6 16,67% 65 149,20 18 994,50 10 854,00 10 854,00

200009 Centrální směšovač GJB 2 27.09.2018 30.09.2043 25 4,00% 72 388,00 21 105,00 1 020,00 1 020,00

2 27.09.2018 30.09.2043 25 4,00% 65 149,20 18 994,50 918,00 918,00

Rozdíl : 228,00 tj. počet roků 19,00 -11 040,00 -11 040,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 104,00 Kč

200010 Centrální směšovač SPgŠ 2 27.09.2018 30.09.2024 6 16,67% 72 388,00 21 105,00 12 060,00 12 060,00

2 27.09.2018 30.09.2024 6 16,67% 65 149,20 18 994,50 10 854,00 10 854,00

200010 Centrální směšovač SPgŠ 2 27.09.2018 30.09.2043 25 4,00% 72 388,00 21 105,00 1 020,00 1 020,00

2 27.09.2018 30.09.2043 25 4,00% 65 149,20 18 994,50 918,00 918,00

Rozdíl : 228,00 tj. počet roků 19,00 -11 040,00 -11 040,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 104,00 Kč

200011 Bezdrátový kontrolér SPgŠ 2 27.09.2018 30.09.2024 6 16,67% 63 798,00 18 606,00 10 632,00 10 632,00

2 27.09.2018 30.09.2024 6 16,67% 57 418,20 16 745,40 9 568,80 9 568,80

200011 Bezdrátový kontrolér SPgŠ 2 27.09.2018 30.09.2043 25 4,00% 63 798,00 18 606,00 900,00 900,00

2 27.09.2018 30.09.2043 25 4,00% 57 418,20 16 745,40 810,00 810,00

Rozdíl : 228,00 tj. počet roků 19,00 -9 732,00 -9 732,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -973,20 Kč

200012 Internetová brána Firewall SPgŠ 2 27.09.2018 30.09.2024 6 16,67% 119 548,00 34 860,00 19 920,00 19 920,00

2 27.09.2018 30.04.2024 6 16,67% 107 593,20 31 374,00 17 928,00 17 928,00

200012 Internetová brána Firewall SPgŠ 2 27.09.2018 30.09.2043 25 4,00% 119 548,00 34 860,00 1 680,00 1 680,00

2 27.09.2018 30.07.2043 25 4,00% 107 593,20 21 374,00 1 512,00 1 512,00

Rozdíl : 228,00 tj. počet roků 19,00 -18 240,00 -18 240,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 824,00 Kč

1316-4/538 Traktor zahradní SOLO SPgŠ 3 04.05.2017 30.05.2025 8 12,50% 74 900,00 22 644,00 9 372,00 9 372,00

0,00

1316-4/538 Traktor zahradní SOLO SPgŠ 3 04.05.2017 30.04.2042 25 4,00% 74 900,00 22 644,00 1 176,00 1 176,00

0,00

Rozdíl : 203,00 tj. počet roků 16,92 -8 196,00 -8 196,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -8 196,00 Kč

C147 Komorová keramická pec SPgŠ 4 26.10.2010 31.10.2025 15 6,67% 147 266,40 18 438,40 6 516,00 6 516,00

4 01.01.2013 31.10.2025 13 7,69% 107 382,40 18 438,40 6 516,00 6 516,00

C147 Komorová keramická pec SPgŠ 4 26.10.2010 30.06.2050 40 2,50% 147 266,40 18 438,40 672,00 672,00

4 01.01.2013 30.06.2050 38 2,63% 107 382,40 18 438,40 672,00 672,00

Rozdíl : 295,00 tj. počet roků 24,58 -5 844,00 -5 844,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

5.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Funkční majetek

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

6.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Funkční majetek

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

7.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Funkční majetek

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Funkční majetek

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Funkční majetek

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Funkční majetek

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1133

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

4.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

3.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

2.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Funkční majetek

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola, Přerov, Denisova 3 61985759

Sídlo účetní jednotky : Denisova 3, 750 02 Přerov

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 41 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Celkem výše účetních odpisů 95 148,00 95 148,00 0,00

77 850,00 77 850,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 8 544,00 8 544,00 0,00

6 698,40 6 698,40 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -86 604,00 -86 604,00 0,00

-71 151,60 -71 151,60 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -15 452,40 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování
1

.P
ů

vo
d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 42 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

B-PV-449 Sítotisk 3 31.05.2013 31.05.2023 10 10,00% 226 028,00 2 003,00 2 003,00 2 003,00

0,00

B-PV-449 Sítotisk 3 31.05.2013 31.05.2033 20 5,00% 226 028,00 2 003,00 204,00 204,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -1 799,00 -1 799,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 799,00 Kč

P-438 Telefonní ústředna ATEUS OMEGA 48 3 31.12.2008 31.12.2023 15 6,67% 139 470,00 942,00 942,00 942,00

0,00

P-438 Telefonní ústředna ATEUS OMEGA 48 3 31.12.2008 31.12.2028 20 5,00% 139 470,00 942,00 168,00 168,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -774,00 -774,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -774,00 Kč

P-438/00 Digitální fotoaparát CANON EF 70-200/4 L USM 3 27.09.2012 30.09.2023 12 8,33% 77 029,00 832,00 832,00 832,00

0,00

P-438/00 Digitální fotoaparát CANON EF 70-200/4 L USM 3 27.09.2012 30.09.2028 17 5,88% 77 029,00 832,00 156,00 156,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -676,00 -676,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -676,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 3 777,00 3 777,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 528,00 528,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -3 249,00 -3 249,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -3 249,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1135

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

3.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

2.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Šumperk, Gen. Krátkého 1  00843113

Sídlo účetní jednotky : Gen. Krátkého 1, 787 29 Šumperk

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 43 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

61830 Osobní automobil FABIA Combi 3AH 48 78 3 01.08.2018 01.08.2023 8 12,50% 160 000,00 11 731,00 11 731,00 11 731,00

0,00

61830 Osobní automobil FABIA Combi 3AH 48 78 3 01.08.2018 01.08.2025 10 10,00% 160 000,00 11 731,00 4 404,00 4 404,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -7 327,00 -7 327,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -7 327,00 Kč

61831 Osobní automobil FABIA Combi 5M8 65 30  3 05.10.2015 05.10.2023 8 12,50% 298 877,00 31 073,00 31 073,00 31 073,00

0,00

61831 Osobní automobil FABIA Combi 5M8 65 30  3 05.10.2015 05.10.2028 13 7,69% 298 877,00 31 073,00 5 328,00 5 328,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -25 745,00 -25 745,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -25 745,00 Kč

64451 Nákladní auatomobil DAF FA LF55.250 3 01.09.2010 01.09.2023 13 7,69% 490 000,00 6 505,00 6 505,00 6 505,00

0,00

64451 Nákladní auatomobil DAF FA LF55.250 3 01.09.2010 01.09.2028 18 5,56% 490 000,00 6 505,00 1 116,00 1 116,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -5 389,00 -5 389,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -5 389,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 49 309,00 49 309,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 10 848,00 10 848,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -38 461,00 -38 461,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -38 461,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N o
v á d
o

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1136

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

3.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

2.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Vyšší odborná škola a Střední škola automobilní, Zábřeh, U Dráhy 6 00577324

Sídlo účetní jednotky : U Dráhy 827/6, 789 01 Zábřeh

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 44 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

5-392 Tiskárna Epson 2 17.02.2017 17.02.2023 6 16,67% 83 829,00 2 303,00 2 303,00 2 303,00 0,00

0,00

5-392 Tiskárna Epson 2 17.02.2017 17.02.2026 9 11,11% 83 829,00 2 303,00 732,00 732,00 0,00

0,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -1 571,00 -1 571,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 571,00 Kč

5-390 Automobil Peugeot 3 01.09.2015 01.09.2023 8 12,50% 118 000,00 9 792,00 9 792,00 9 792,00 0,00

0,00

5-390 Automobil Peugeot 3 01.09.2015 01.09.2026 11 9,09% 118 000,00 9 792,00 2 616,00 2 616,00 0,00

0,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -7 176,00 -7 176,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -7 176,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 12 095,00 12 095,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 3 348,00 3 348,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -8 747,00 -8 747,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -8 747,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1137

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

2.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Střední průmyslová škola elektrotechnická a Obchodní akademie Mohelnice 00843105

Sídlo účetní jednotky : Gen. Svobody 183/2, 789 85 Mohelnice

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 45 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

Účetní 

odpisy za 

příslušný 

rok dle 

druhu Pozn.:

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

1
.P

ů
vo d

. 

d
o

b

6405 kotel plynový dvouplášťový ANGELO 3 22.07.2015 22.07.2023 8 12,50% 168 600,00 12 227,00 12 227,00 10 257,00 1 970,00

z toho transferový podíl celkem 0,00

2
.N

o
vá

 

d
o

b

a 6405 kotel plynový dvouplášťový ANGELO 3 22.07.2015 22.07.2028 13 7,69% 168 600,00 12 227,00 2 196,00 1 797,00 399,00

z toho transferový podíl celkem 0,00

Rozdíl : Prodloužení doby ( měsíce) 60,00 tj. počet roků 5,00 Snížení účetních odpisů(Kč) -10 031,00 -8 460,00 -1 571,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -8 460,00 Kč

1
.P

ů
vo d

. 

d
o

b

6406 kotel plynový dvouplášťový ANGELO 3 22.07.2015 22.07.2023 8 12,50% 139 800,00 10 127,00 10 127,00 8 506,00 1 621,00

z toho transferový podíl celkem 0,00

2
.N

o
vá

 

d
o

b

a 6406 kotel plynový dvouplášťový ANGELO 3 22.07.2015 22.07.2028 13 7,69% 139 800,00 10 127,00 1 824,00 1 558,00 266,00

z toho transferový podíl celkem 0,00

Rozdíl : Prodloužení doby ( měsíce) 60,00 tj. počet roků 5,00 Snížení účetních odpisů(Kč) -8 303,00 -6 948,00 -1 355,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -6 948,00 Kč

1
.P

ů
vo d

. 

d
o

b

6407 kotel plynový dvouplášťový ANGELO 3 22.07.2015 22.07.2023 8 12,50% 139 800,00 10 127,00 10 127,00 8 506,00 1 621,00

z toho transferový podíl celkem 0,00

2
.N

o
vá

 

d
o

b

a 6407 kotel plynový dvouplášťový ANGELO 3 22.07.2015 22.07.2028 13 7,69% 139 800,00 10 127,00 1 824,00 1 558,00 266,00

z toho transferový podíl celkem 0,00

Rozdíl : Prodloužení doby ( měsíce) 60,00 tj. počet roků 5,00 Snížení účetních odpisů(Kč) -8 303,00 -6 948,00 -1 355,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -6 948,00 Kč

1
.P

ů
vo d

. 

d
o

b

284 vzduchotechnika-kuchyň 4 01.12.2008 01.12.2023 15 6,67% 1 164 058,60 71 102,60 71 102,60 59 853,00 11 249,60

z toho transferový podíl celkem 0,00

2
.N

o
vá

 

d
o

b

a 284 vzduchotechnika-kuchyň 4 01.12.2008 01.12.2033 25 4,00% 1 164 058,60 71 102,60 6 468,00 5 425,00 1 043,00

z toho transferový podíl celkem 0,00

Rozdíl : Prodloužení doby ( měsíce) 120,00 tj. počet roků 10,00 Snížení účetních odpisů(Kč) -64 634,60 -54 428,00 -10 206,60 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -54 428,00 Kč

1
.P

ů
vo d

. 

d
o

b

6401 server 2Ui-2420Q-MS 2 18.04.2013 30.04.2023 10 10,00% 56 911,44 243,44 243,44 243,44 0,00

z toho transferový podíl celkem 0,00

2
.N

o
vá

 

d
o

b

a 6401 server 2Ui-2420Q-MS 2 18.04.2013 30.04.2028 15 6,67% 56 911,44 243,44 48,00 48,00 0,00

z toho transferový podíl celkem 0,00

Rozdíl : Prodloužení doby ( měsíce) 60,00 tj. počet roků 5,00 Snížení účetních odpisů(Kč) -195,44 -195,44 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -195,44 Kč

1
.P

ů
vo d

. 

d
o

b

6409 dřevěné kachláky 3 15.12.2015 15.12.2023 8 12,50% 63 767,00 7 907,00 7 907,00 7 907,00 0,00

z toho transferový podíl celkem 3 15.12.2015 15.12.2023 8 12,50% 63 767,00 7 907,00 7 907,00 7 907,00 0,00

2
.N

o
vá

 

d
o

b

a 6409 dřevěné kachláky 3 15.12.2015 15.12.2033 18 5,56% 63 767,00 7 907,00 720,00 720,00 0,00

z toho transferový podíl celkem 3 15.12.2015 15.12.2033 18 5,56% 63 767,00 7 907,00 720,00 720,00 0,00

Rozdíl : Prodloužení doby ( měsíce) 120,00 tj. počet roků 10,00 Snížení účetních odpisů(Kč) -7 187,00 -7 187,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

1
.P

ů
vo d

. 

d
o

b

6410 bylinkové pexeso 3 15.12.2015 15.12.2023 8 12,50% 50 541,70 6 273,70 6 273,70 6 273,70 0,00

z toho transferový podíl celkem 3 15.12.2015 15.12.2023 8 12,50% 50 541,70 6 273,70 6 273,70 6 273,70 0,00

2
.N

o
vá

 

d
o

b

a 6410 bylinkové pexeso 3 15.12.2015 15.12.2033 18 5,56% 50 541,70 6 273,70 576,00 576,00 0,00

z toho transferový podíl celkem 3 15.12.2015 15.12.2033 18 5,56% 50 541,70 6 273,70 576,00 576,00 0,00

Rozdíl : Prodloužení doby ( měsíce) 120,00 tj. počet roků 10,00 Snížení účetních odpisů(Kč) -5 697,70 -5 697,70 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

7.

6.

5.

00852384

Sídlo účetní jednotky : Zemědělská 3, 787 01 Šumperk 1138

4.

3.

2.

1.

Název účetní jednotky : Střední odborná škola, Šumperk, Zemědělská 3

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 46 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Celkem výše účetních odpisů 118 007,74 101 546,14 16 461,60

14 180,70 14 180,70 0,00

Celkem výše účetních odpisů 13 656,00 11 682,00 1 974,00

1 296,00 1 296,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -104 351,74 -89 864,14 -14 487,60

-12 884,70 -12 884,70 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -76 979,44 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování
1

.P
ů

vo
d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 47 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

11 000520 pc server Dell PowerEdge T110 2 22.12.2011 31.12.2023 12 8,33% 47 986,00 994,00 994,00 994,00

0,00

11 000520 pc server Dell PowerEdge T110 2 22.12.2011 31.12.2033 22 4,55% 47 986,00 994,00 96,00 96,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -898,00 -898,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -898,00 Kč

10 150901 ústředna telefonní Ateus Netstar IP 3 01.09.2015 30.09.2023 8 12,50% 195 000,00 18 216,00 18 216,00 18 216,00

0,00

10 150901 ústředna telefonní Ateus Netstar IP 3 01.09.2015 31.12.2033 18 5,56% 195 000,00 18 216,00 1 656,00 1 656,00

0,00

Rozdíl : 123,00 tj. počet roků 10,25 -16 560,00 -16 560,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -16 560,00 Kč

14 080222 frézka univerzální FA 3AU 4 01.02.2008 28.02.2023 15 6,67% 374 850,00 6 064,00 6 064,00 6 064,00

0,00

14 080222 frézka univerzální FA 3AU 4 01.02.2008 31.12.2033 25 4,00% 374 850,00 6 064,00 552,00 552,00

0,00

Rozdíl : 130,00 tj. počet roků 10,83 -5 512,00 -5 512,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -5 512,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 25 274,00 25 274,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 2 304,00 2 304,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -22 970,00 -22 970,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -22 970,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1140

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

3.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

2.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Střední škola řemesel, Šumperk 00851167

Sídlo účetní jednotky : Gen. Krátkého 30, 787 01 Šumperk

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 48 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

ZP 17 čistící stroj 30.10.2015 30.09.2023 8 12,50% 77 311,00 7 995,00 7 995,00 7 995,00

0,00

ZP 17 čistící stroj 30.10.2015 30.09.2024 9 11,11% 77 311,00 7 995,00 4 572,00 4 572,00

0,00

Rozdíl : 12,00 tj. počet roků 1,00 -3 423,00 -3 423,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -3 423,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 7 995,00 7 995,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 4 572,00 4 572,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -3 423,00 -3 423,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

1152

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

-3 423,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Přerov, Bartošova 24 61985996

Sídlo účetní jednotky : Bartošova 24, 750 02 Přerov 2

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 49 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

015/136 Vstupní systém 3 30.08.2010 30.08.2025 14 7,14% 85 080,00 3 731,00 2 244,00 2 244,00

0,00

015/136 Vstupní systém 3 30.08.2010 30.08.2030 20 5,00% 85 080,00 3 731,00 492,00 492,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -1 752,00 -1 752,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 752,00 Kč

015/138 Mycí stroj 3 27.06.2011 30.06.2023 12 8,33% 55 188,00 630,00 1 260,00 1 260,00

0,00

015/138 Mycí stroj 3 27.06.2011 30.06.2031 20 5,00% 55 188,00 630,00 84,00 84,00

0,00

Rozdíl : 96,00 tj. počet roků 8,00 -1 176,00 -1 176,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 176,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 3 504,00 3 504,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 576,00 576,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -2 928,00 -2 928,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -2 928,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

prodlouženo na 20 let 

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1154

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

2.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

prodlouženo na 20 let 

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Šumperk, Hlavní třída 31  49589679

Sídlo účetní jednotky : Hlavní třída 31, 787 01 Šumperk

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 50 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

14119 Polymerátor Liquisteam-E 2 14.01.2015 31.01.2023 8 12,50% 51 982,00 25,00 25,00 25,00 0,00

0,00

14119 Polymerátor Liquisteam-E 2 14.01.2015 31.12.2024 10 10,00% 51 982,00 25,00 24,00 24,00 0,00

0,00

Rozdíl : 23,00 tj. počet roků 1,92 -1,00 -1,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1,00 Kč

12887 EU-SERVER 2 10.10.2013 31.01.2023 9 11,11% 84 095,00 121,00 121,00 121,00 0,00

84 095,00 121,00 121,00 121,00 0,00

12887 EU-SERVER 2 10.10.2013 31.12.2024 11 9,09% 84 095,00 121,00 72,00 72,00 0,00

84 095,00 121,00 72,00 72,00 0,00

Rozdíl : 23,00 tj. počet roků 1,92 -49,00 -49,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

411 Ústředna telefonní Siemens 3 31.07.2009 31.01.2023 13 7,69% 236 164,00 23,00 23,00 23,00 0,00

0,00

411 Ústředna telefonní Siemens 3 31.07.2009 31.12.2024 15 6,67% 236 164,00 23,00 12,00 12,00 0,00

0,00

Rozdíl : 23,00 tj. počet roků 1,92 -11,00 -11,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -11,00 Kč

14557 Centrifuga MPV-351e 2 04.12.2015 31.01.2023 7 14,29% 137 691,00 903,00 903,00 903,00 0,00

0,00

14557 Centrifuga MPV-351e 2 04.12.2015 31.12.2024 9 11,11% 137 691,00 903,00 456,00 456,00 0,00

0,00

Rozdíl : 23,00 tj. počet roků 1,92 -447,00 -447,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -447,00 Kč

14234 JŠC Interaktivní tabule + příslušenství 2 16.04.2015 31.01.2023 8 12,50% 117 767,00 255,00 255,00 255,00 0,00

117 767,00 255,00 255,00 255,00 0,00

14234 JŠC Interaktivní tabule + příslušenství 2 16.04.2015 31.12.2024 10 10,00% 117 767,00 255,00 132,00 132,00 0,00

117 767,00 255,00 132,00 132,00 0,00

Rozdíl : 23,00 tj. počet roků 1,92 -123,00 -123,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 1 327,00 1 327,00 0,00

376,00 376,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 696,00 696,00 0,00

204,00 204,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -631,00 -631,00 0,00

-172,00 -172,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -459,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

5.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1160

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

4.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

3.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

2.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Pozn.:

1

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela Pöttinga a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Olomouc 00600938

Sídlo účetní jednotky : Pöttingova 2, 771 00 Olomouc

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 51 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

Ošetřovalelský model - dospělý 2 31.12.2017 31.12.2025 8 12,50% 54 581,21 20 447,21 6 822,00 6 822,00 0,00

0,00

Ošetřovalelský model - dospělý 2 31.12.2017 31.12.2031 14 7,14% 54 581,21 20 447,21 2 280,00 2 280,00 0,00

0,00

Rozdíl : 72,00 tj. počet roků 6,00 -4 542,00 -4 542,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -4 542,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 6 822,00 6 822,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 2 280,00 2 280,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -4 542,00 -4 542,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Střední zdravotnická škola, Prostějov, Vápenice 3 00599212

Sídlo účetní jednotky : Vápenice 3, 796 01 Prostějov 1161

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

-4 542,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 52 (celkem 83)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

022/130 Počítačová síť + internet 2 30.09.2017 30.09.2023 6 16,67% 40 014,00 4 986,00 4 986,00 4 986,00 0,00

0,00

022/130 Počítačová síť + internet 2 30.09.2017 30.09.2024 7 14,29% 40 014,00 4 986,00 2 856,00 2 856,00 0,00

0,00

Rozdíl : 12,00 tj. počet roků 1,00 -2 130,00 -2 130,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -2 130,00 Kč

022/131 Výdejní terminál NERO EM 2 02.10.2017 30.10.2023 6 16,67% 59 792,00 8 300,00 8 300,00 8 300,00 0,00

0,00

022/131 Výdejní terminál NERO EM 2 02.10.2017 30.10.2024 7 14,29% 59 792,00 8 300,00 4 536,00 4 536,00 0,00

0,00

Rozdíl : 12,00 tj. počet roků 1,00 -3 764,00 -3 764,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -3 764,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 13 286,00 13 286,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 7 392,00 7 392,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -5 894,00 -5 894,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -5 894,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1162

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

2.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Střední zdravotnická škola, Hranice, Nová 1820 00600903

Sídlo účetní jednotky : Nová 1820, 753 01 Hranice

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 53 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

7900 Telefonní ústředna 2N OMEGA 48 3 25.08.2010 31.08.2023 13 7,69% 98 412,00 576,00 576,00 576,00

0,00

7900 Telefonní ústředna 2N OMEGA 48 3 25.08.2010 31.08.2026 16 6,25% 98 412,00 576,00 157,00 157,00

0,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -419,00 -419,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -419,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 576,00 576,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 157,00 157,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -419,00 -419,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

1163

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

-419,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Střední zdravotnická škola, Šumperk, Kladská 2 00851213

Sídlo účetní jednotky : Kladská 2, 787 01 Šumperk

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 54 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

10054 Plynová pánev sklopná 3 30.09.2010 30.09.2023 13 7,69% 112 788,00 1 377,00 1 377,00 1 134,00 243,00

0,00

10054 Plynová pánev sklopná 3 30.09.2010 30.09.2033 23 4,35% 112 788,00 1 377,00 132,00 108,00 24,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -1 245,00 -1 026,00 -219,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 026,00 Kč

10059 Mycí stroj Silanos Typ A670 2 15.05.2015 31.05.2023 7 14,29% 45 023,00 2 344,00 2 344,00 1 930,00 414,00

0,00

10059 Mycí stroj Silanos Typ A670 2 15.05.2015 31.05.2033 17 5,88% 45 023,00 2 344,00 228,00 192,00 36,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -2 116,00 -1 738,00 -378,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 738,00 Kč

10056 Koltel plynový 150 l 3 26.04.2011 26.04.2024 13 7,69% 136 850,00 2 432,00 1 824,00 1 500,00 324,00

0,00

10056 Koltel plynový 150 l 3 26.04.2011 26.04.2034 22 4,55% 136 850,00 2 432,00 216,00 180,00 36,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -1 608,00 -1 320,00 -288,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 320,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 5 545,00 4 564,00 981,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 576,00 480,00 96,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -4 969,00 -4 084,00 -885,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -4 084,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1171

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

3.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

2.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Střední škola elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 00845370

Sídlo účetní jednotky : Tyršova 781/11, 751 31 Lipník nad Bečvou I-Město

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 55 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

60016 it-lan Rozšíření počítačové sítě 2 01.09.2008 30.09.2023 15 6,67% 318 253,89 6 542,89 6 542,89 6 542,89 0,00

0,00

60016 it-lan Rozšíření počítačové sítě 2 01.09.2008 30.09.2026 18 5,56% 318 253,89 6 542,89 1 752,00 1 752,00 0,00

0,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -4 790,89 -4 790,89 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -4 790,89 Kč

51011 it-sw Program Gordic 2 09.03.2012 30.03.2025 13 7,69% 97 137,00 1 443,00 648,00 648,00 0,00

0,00

51011 it-sw Program Gordic 2 09.03.2012 30.03.2028 16 6,25% 97 137,00 1 443,00 276,00 276,00 0,00

0,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -372,00 -372,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -372,00 Kč

30088 it-srv Server HP Proliant 2 30.04.2015 30.04.2024 9 11,11% 74 097,93 1 643,93 1 236,00 1 236,00 0,00

0,00

30088 it-srv Server HP Proliant 2 30.04.2015 30.04.2027 12 8,33% 74 097,93 1 643,93 384,00 384,00 0,00

0,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -852,00 -852,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -852,00 Kč

20136 Automatický brus Briot Accura 3 01.11.2010 30.11.2023 13 7,69% 83 880,00 1 463,00 1 463,00 1 463,00 0,00

0,00

20136 Automatický brus Briot Accura 3 01.11.2010 30.11.2028 18 5,56% 83 880,00 1 463,00 252,00 252,00 0,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -1 211,00 -1 211,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 211,00 Kč

70032 El. chlad. box Frilux 3 01.12.2007 31.12.2024 17 5,88% 127 197,00 525,00 264,00 224,40 39,60

0,00

70032 El. chlad. box Frilux 3 01.12.2007 31.12.2027 20 5,00% 127 197,00 525,00 108,00 91,80 16,20

0,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -156,00 -132,60 -23,40 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -132,60 Kč

70033 El. chladící dvoubox 3 01.12.2007 31.12.2023 16 6,25% 219 769,00 1 140,00 1 140,00 969,00 171,00

0,00

70033 El. chladící dvoubox 3 01.12.2007 31.12.2027 20 5,00% 219 769,00 1 140,00 228,00 193,80 34,20

0,00

Rozdíl : 48,00 tj. počet roků 4,00 -912,00 -775,20 -136,80 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -775,20 Kč

70035 El. krouhač zeleniny 3 01.12.2007 31.12.2024 17 5,88% 105 900,00 936,00 468,00 397,80 70,20

0,00

70035 El. krouhač zeleniny 01.12.2007 31.12.2027 20 5,00% 105 900,00 936,00 192,00 163,20 28,80

0,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -276,00 -234,60 -41,40 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -234,60 Kč

70036 El. dělička mletého masa 3 01.12.2007 31.12.2023 16 6,25% 70 579,00 180,00 180,00 153,00 27,00

0,00

70036 El. dělička mletého masa 3 01.12.2007 31.12.2027 20 5,00% 70 579,00 180,00 36,00 30,60 5,40

8.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

5.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

7.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

6.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

4.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

3.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 19013833

Sídlo účetní jednotky : Kouřílkova 1028/8, 750 02 Přerov, Přerov I - Město 1173

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 56 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

0,00

Rozdíl : 48,00 tj. počet roků 4,00 -144,00 -122,40 -21,60 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -122,40 Kč

70038 El. hnětací stroj 3 01.12.2007 31.12.2023 16 6,25% 249 511,00 648,00 648,00 550,80 97,20

0,00

70038 El. hnětací stroj 3 01.12.2007 31.12.2027 20 5,00% 249 511,00 648,00 132,00 112,20 19,80

0,00

Rozdíl : 48,00 tj. počet roků 4,00 -516,00 -438,60 -77,40 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -438,60 Kč

70040 El. dělička těsta 3 01.12.2007 31.12.2023 16 6,25% 95 319,00 240,00 240,00 204,00 36,00

0,00

70040 El. dělička těsta 01.12.2007 31.12.2027 20 5,00% 95 319,00 240,00 48,00 40,80 7,20

0,00

Rozdíl : 48,00 tj. počet roků 4,00 -192,00 -163,20 -28,80 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -163,20 Kč

70042 Vařidlo plynového hořáku 3 01.12.2007 31.12.2023 16 6,25% 71 496,00 348,00 348,00 295,80 52,20

0,00

70042 Vařidlo plynového hořáku 3 01.12.2007 31.12.2027 20 5,00% 71 496,00 348,00 72,00 61,20 10,80

0,00

Rozdíl : 48,00 tj. počet roků 4,00 -276,00 -234,60 -41,40 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -234,60 Kč

70043 Plyn. Pánev s nerez vanou 3 01.12.2007 31.12.2023 16 6,25% 200 184,00 552,00 552,00 469,20 82,80

0,00

70043 Plyn. Pánev s nerez vanou 3 01.12.2007 31.12.2027 20 5,00% 200 184,00 552,00 120,00 102,00 18,00

0,00

Rozdíl : 48,00 tj. počet roků 4,00 -432,00 -367,20 -64,80 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -367,20 Kč

70047 El. konvektomat Retigo 3 01.12.2007 31.12.2023 16 6,25% 272 034,00 1 356,00 1 356,00 1 152,60 203,40

0,00

70047 El. konvektomat Retigo 3 01.12.2007 31.12.2027 20 5,00% 272 034,00 1 356,00 276,00 234,60 41,40

0,00

Rozdíl : 48,00 tj. počet roků 4,00 -1 080,00 -918,00 -162,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -918,00 Kč

70048 El. univ robot 3 01.12.2007 31.12.2024 17 5,88% 50 813,00 444,00 228,00 193,80 34,20

0,00

70048 El. univ robot 3 01.12.2007 31.12.2027 20 5,00% 50 813,00 444,00 96,00 81,60 14,40

0,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -132,00 -112,20 -19,80 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -112,20 Kč

70002 Ford Tranzit 350L 2M8 7566 3 01.11.2007 30.11.2023 16 6,25% 343 910,00 1 353,00 1 353,00 1 150,05 202,95

0,00

70002 Ford Tranzit 350L 2M8 7566 3 01.11.2007 30.11.2027 20 5,00% 343 910,00 1 353,00 276,00 234,60 41,40

0,00

Rozdíl : 48,00 tj. počet roků 4,00 -1 077,00 -915,45 -161,55 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -915,45 Kč

30081 Simulační sada Festo 3 20.02.2013 28.02.2024 11 9,09% 130 860,20 997,20 856,00 856,00 0,00

0,00

30081 Simulační sada Festo 3 20.02.2013 28.02.2029 16 6,25% 130 860,20 997,20 168,00 168,00 0,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -688,00 -688,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -688,00 Kč

30082 Sada prvků elektropneumatiky 3 20.02.2013 28.02.2024 11 9,09% 130 434,30 993,30 852,00 852,00 0,00

0,00

30082 Sada prvků elektropneumatiky 3 20.02.2013 28.02.2029 16 6,25% 130 434,30 993,30 168,00 168,00 0,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -684,00 -684,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -684,00 Kč

30083 Sada prvků pneumatiky 3 20.02.2013 28.02.2024 11 9,09% 170 027,50 1 301,50 1 116,00 1 116,00 0,00

0,00

17.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

14.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

18.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

11.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

16.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

15.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

8.

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

13.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

12.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

10.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

9.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.
z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 57 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

30083 Sada prvků pneumatiky 3 20.02.2013 28.02.2029 16 6,25% 170 027,50 1 301,50 216,00 216,00 0,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -900,00 -900,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -900,00 Kč

80172 Telefonní ústředna Alcatel 4200 3 01.09.2010 30.09.2024 14 7,14% 99 512,50 527,50 303,00 303,00 0,00

0,00

80172 Telefonní ústředna Alcatel 4200 3 01.09.2010 30.09.2026 16 6,25% 99 512,50 527,50 144,00 144,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -159,00 -159,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -159,00 Kč

80173 Diagnostická sestava 3 01.05.2011 31.05.2025 14 7,14% 87 055,00 280,00 120,00 120,00 0,00

0,00

80173 Diagnostická sestava 3 01.05.2011 31.05.2030 19 5,26% 87 055,00 280,00 48,00 48,00 0,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -72,00 -72,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -72,00 Kč

70046 Manipulační vozík 3 01.12.2007 31.12.2023 16 6,25% 47 755,00 108,00 108,00 91,80 16,20

0,00

70046 Manipulační vozík 3 01.12.2007 31.12.2031 24 4,17% 47 755,00 108,00 12,00 10,20 1,80

0,00

Rozdíl : 96,00 tj. počet roků 8,00 -96,00 -81,60 -14,40 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -81,60 Kč

20145 Stroj leštící a brousící Lapicam 3 03.06.2015 30.06.2023 8 12,50% 1 409 712,67 29 623,67 29 623,67 29 623,67 0,00

3 03.06.2015 30.06.2023 8 12,50% 1 142 108,07 24 827,85 24 827,85 24 827,85 0,00

20145 Stroj leštící a brousící Lapicam 3 03.06.2015 30.06.2028 13 7,69% 1 409 712,67 29 623,67 5 388,00 5 388,00 0,00

3 03.06.2015 30.06.2028 13 7,69% 1 142 108,07 24 827,85 4 524,00 4 524,00 0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -24 235,67 -24 235,67 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -3 931,82 Kč

20146 Stroj leštící a brousící RSBC 2,2 3 03.06.2015 30.06.2023 8 12,50% 1 409 712,67 29 623,67 29 623,67 29 623,67 0,00

3 03.06.2015 30.06.2023 8 12,50% 1 142 108,07 24 827,85 24 827,85 24 827,85 0,00

20146 Stroj leštící a brousící RSBC 2,2 3 03.06.2015 30.06.2028 13 7,69% 1 409 712,67 29 623,67 5 388,00 5 388,00 0,00

3 03.06.2015 30.06.2028 13 7,69% 1 142 108,07 24 827,85 4 524,00 4 524,00 0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -24 235,67 -24 235,67 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -3 931,82 Kč

70039 Nerez dřez 1801+vozík 4 01.12.2007 31.12.2025 18 5,56% 69 829,00 804,00 276,00 234,60 41,40

0,00

70039 Nerez dřez 1801+vozík 4 01.12.2007 31.12.2031 24 4,17% 69 829,00 804,00 96,00 81,60 14,40

0,00

Rozdíl : 72,00 tj. počet roků 6,00 -180,00 -153,00 -27,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -153,00 Kč

70045 Automat. zdvih. Kosu 4 01.12.2007 31.12.2025 18 5,56% 126 585,00 1 476,00 492,00 418,20 73,80

0,00

70045 Automat. zdvih. Kosu 4 01.12.2007 31.12.2031 24 4,17% 126 585,00 1 476,00 168,00 142,80 25,20

0,00

Rozdíl : 72,00 tj. počet roků 6,00 -324,00 -275,40 -48,60 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -275,40 Kč

70049 Nerez dřez 4 01.12.2007 31.12.2025 18 5,56% 69 829,00 804,00 276,00 234,60 41,40

0,00

70049 Nerez dřez 4 01.12.2007 31.12.2031 24 4,17% 69 829,00 804,00 96,00 81,60 14,40

0,00

Rozdíl : 72,00 tj. počet roků 6,00 -180,00 -153,00 -27,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -153,00 Kč

80170 Dvousloupový elektromechanický zvedák 4 01.01.2009 31.01.2024 15 6,67% 95 045,30 2 768,30 2 556,00 2 556,00 0,00

0,00

80170 Dvousloupový elektromechanický zvedák 4 01.01.2009 31.01.2029 20 5,00% 95 045,30 2 768,30 456,00 456,00 0,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -2 100,00 -2 100,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -2 100,00 Kč

23.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

27.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

26.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

20.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

25.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

24.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

22.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

21.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

19.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

18.

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 58 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Celkem výše účetních odpisů 82 869,23 81 679,88 1 189,35

49 655,70 49 655,70 0,00

Celkem výše účetních odpisů 16 596,00 16 302,60 293,40

9 048,00 9 048,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -66 273,23 -65 377,28 -895,95

-40 607,70 -40 607,70 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -24 769,58 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování
1

.P
ů

vo
d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 59 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

10000028 Daf - nákladní auto 3 28.12.2009 28.12.2023 14 7,14% 476 000,00 3 716,00 3 716,00 3 716,00

0,00

10000028 Daf - nákladní auto 3 28.12.2009 28.12.2030 21 4,76% 476 000,00 3 716,00 468,00 468,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -3 248,00 -3 248,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -3 248,00 Kč

16001 Škoda Fabia - autoškola žáci 3 24.06.2016 24.06.2024 8 12,50% 199 000,00 37 306,00 24 876,00 24 876,00

0,00

16001 Škoda Fabia - autoškola žáci 3 24.06.2016 24.06.2029 13 7,69% 199 000,00 37 306,00 5 748,00 5 748,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -19 128,00 -19 128,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -19 128,00 Kč

16002 Škoda Fabia Combi Style 3 06.12.2016 06.12.2024 8 12,50% 317 300,00 79 268,00 39 672,00 39 672,00

0,00

16002 Škoda Fabia Combi Style 3 06.12.2016 06.12.2029 13 7,69% 317 300,00 79 268,00 11 328,00 11 328,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -28 344,00 -28 344,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -28 344,00 Kč

18001 Kopírka Epson WF C869 R 2 04.12.2018 04.12.2024 6 16,67% 98 465,00 32 801,00 16 416,00 16 416,00

0,00

18001 Kopírka Epson WF C869 R 2 04.12.2018 04.12.2029 11 9,09% 98 465,00 32 801,00 4 692,00 4 692,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -11 724,00 -11 724,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -11 724,00 Kč

18003 Interaktivní DLP projektor 2 30.11.2018 30.11.2024 6 16,67% 56 759,89 18 098,89 9 468,00 9 468,00

49 574,94 15 808,06 8 269,44 8 269,44

18003 Interaktivní DLP projektor 2 30.11.2018 30.11.2029 11 9,09% 56 759,89 18 098,89 2 628,00 2 628,00

49 574,94 15 808,06 2 295,36 2 295,36

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -6 840,00 -6 840,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -865,92 Kč

18004 Server HPE ML 10 2 30.11.2018 30.11.2024 6 16,67% 113 807,39 36 338,39 18 972,00 18 972,00

99 401,08 31 738,45 16 570,44 16 570,44

18004 Server HPE ML 10 2 30.11.2018 30.11.2029 11 9,09% 113 807,39 36 338,39 5 256,00 5 256,00

99 401,08 31 738,45 4 590,67 4 590,67

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -13 716,00 -13 716,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 736,23 Kč

5.

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

6.

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1174

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

4.

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

3.

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

2.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Střední škola technická a zemědělská Mohelnice 00851205

Sídlo účetní jednotky : 1. máje 667/2, 789 85 Mohelnice

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 60 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Celkem výše účetních odpisů 113 120,00 113 120,00 0,00

24 839,88 24 839,88 0,00

Celkem výše účetních odpisů 30 120,00 30 120,00 0,00

6 886,03 6 886,03 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -83 000,00 -83 000,00 0,00

-17 953,85 -17 953,85 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -65 046,15 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování
1

.P
ů

vo
d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 61 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

11 Konvektomat Rational 3 12.04.2011 30.04.2023 12 8,33% 205 779,00 71,00 228,00 205,00 23,00

0,00

11 Konvektomat Rational 3 12.04.2011 30.04.2025 14 7,14% 205 779,00 71,00 36,00 32,00 4,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -192,00 -173,00 -19,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -173,00 Kč

12 Pánev elektrická 3 19.09.2012 19.09.2023 11 9,09% 103 308,00 948,00 1 320,00 1 188,00 132,00

0,00

12 Pánev elektrická 3 19.09.2012 19.09.2025 13 7,69% 103 308,00 948,00 348,00 313,00 35,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -972,00 -875,00 -97,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -875,00 Kč

14 Peueot Boxer 2,2 3 18.11.2013 18.11.2023 10 10,00% 603 790,00 14 962,00 14 962,00 14 962,00

0,00

14 Peueot Boxer 2,2 3 18.11.2013 18.11.2025 12 8,33% 603 790,00 14 962,00 5 136,00 5 136,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -9 826,00 -9 826,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -9 826,00 Kč

15 myčka skla a nádobí 3 13.08.2015 13.08.2023 8 12,50% 94 037,00 7 797,00 11 760,00 10 584,00 1 176,00

0,00

15 myčka skla a nádobí 3 13.08.2015 13.08.2025 10 10,00% 94 037,00 7 797,00 2 928,00 2 635,00 293,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -8 832,00 -7 949,00 -883,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -7 949,00 Kč

91 Elektrický kotel BERTOS 3 19.11.2008 30.11.2023 15 6,67% 154 851,00 249,00 288,00 259,00 29,00

0,00

91 Elektrický kotel BERTOS 3 19.11.2008 30.11.2025 17 5,88% 154 851,00 249,00 96,00 86,00 10,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -192,00 -173,00 -19,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -173,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 28 558,00 27 198,00 1 360,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 8 544,00 8 202,00 342,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -20 014,00 -18 996,00 -1 018,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -18 996,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

5.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1175

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

4.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

3.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

2.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Hotelová škola Vincenze Priessnitze a Obchodní akademie Jeseník 00577391

Sídlo účetní jednotky : Dukelská 680, 790 01 Jeseník

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 62 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

10006 kanalizace dešťová SOU 5 01.01.1991 01.01.2028 37 2,70% 16 000,00 127,00 24,00 24,00

0,00

10006 kanalizace dešťová SOU 01.01.1991 01.01.2033 42 2,38% 16 000,00 127,00 12,00 12,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -12,00 -12,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -12,00 Kč

10005 kanalizace jednotná SOU 5 01.01.1992 01.01.2029 37 2,70% 116 000,00 584,00 96,00 96,00

0,00

10005 kanalizace jednotná SOU 01.01.1992 01.01.2047 48 2,08% 116 000,00 584,00 24,00 24,00

0,00

Rozdíl : 216,00 tj. počet roků 18,00 -72,00 -72,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -72,00 Kč

10004 rozvod kabelový VD SOU 5 01.01.1996 01.01.2024 28 3,57% 39 000,00 2 481,00 1 296,00 1 296,00

0,00

10004 rozvod kabelový VD SOU 01.01.1996 01.01.2048 52 1,92% 39 000,00 2 481,00 96,00 96,00

0,00

Rozdíl : 288,00 tj. počet roků 24,00 -1 200,00 -1 200,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 200,00 Kč

20293 univerzální hrotový soustruh 4 01.09.2009 01.09.2024 15 6,67% 435 756,00 26 810,00 15 372,00 15 372,00

392 180,00 24 123,00 13 836,00 13 836,00

20293 univerzální hrotový soustruh 4 01.09.2009 01.09.2027 18 5,56% 435 756,00 26 810,00 5 644,00 5 644,00

392 180,00 24 123,00 5 078,00 5 078,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -9 728,00 -9 728,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -970,00 Kč

20294 univerzální hrotový soustruh 4 01.09.2009 01.09.2024 15 6,67% 435 756,00 26 810,00 15 372,00 15 372,00

392 180,00 24 123,00 13 836,00 13 836,00

20294 univerzální hrotový soustruh 4 01.09.2009 01.09.2027 18 5,56% 435 756,00 26 810,00 5 644,00 5 644,00

392 180,00 24 123,00 5 078,00 5 078,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -9 728,00 -9 728,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -970,00 Kč

20295 univerzální hrotový soustruh 4 01.09.2009 01.09.2024 15 6,67% 435 756,00 26 810,00 15 372,00 15 372,00

392 180,00 24 123,00 13 836,00 13 836,00

20295 univerzální hrotový soustruh 4 01.09.2009 01.09.2027 18 5,56% 435 756,00 26 810,00 5 644,00 5 644,00

392 180,00 24 123,00 5 078,00 5 078,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -9 728,00 -9 728,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -970,00 Kč

20296 univerzální hrotový soustruh 4 01.09.2009 01.09.2024 15 6,67% 435 756,00 26 810,00 15 372,00 15 372,00

392 180,00 24 123,00 13 836,00 13 836,00

20296 univerzální hrotový soustruh 4 01.09.2009 01.09.2027 18 5,56% 435 756,00 26 810,00 5 644,00 5 644,00

392 180,00 24 123,00 5 078,00 5 078,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -9 728,00 -9 728,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -970,00 Kč

20297 univerzální hrotový soustruh 4 01.09.2009 01.09.2024 15 6,67% 435 756,00 26 810,00 15 372,00 15 372,00

392 180,00 24 123,00 13 836,00 13 836,00

20297 univerzální hrotový soustruh 4 01.09.2009 01.09.2027 18 5,56% 435 756,00 26 810,00 5 644,00 5 644,00

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Sigmundova střední škola strojírenská, Lutín 66935733

Sídlo účetní jednotky : Jana Sigmunda 242, 783 49 Lutín 1201

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

3.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

2.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

6.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

5.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

4.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

8.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

7.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 63 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

392 180,00 24 123,00 5 078,00 5 078,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -9 728,00 -9 728,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -970,00 Kč

20298 univerzální hrotový soustruh 4 01.09.2009 01.09.2024 15 6,67% 435 756,00 26 810,00 15 372,00 15 372,00

392 180,00 24 123,00 13 836,00 13 836,00

20298 univerzální hrotový soustruh 4 01.09.2009 01.09.2027 18 5,56% 435 756,00 26 810,00 5 644,00 5 644,00

392 180,00 24 123,00 5 078,00 5 078,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -9 728,00 -9 728,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -970,00 Kč

20299 univerzální hrotový soustruh 4 01.09.2009 01.09.2024 15 6,67% 435 756,00 26 810,00 15 372,00 15 372,00

392 180,00 24 123,00 13 836,00 13 836,00

20299 univerzální hrotový soustruh 4 01.09.2009 01.09.2027 18 5,56% 435 756,00 26 810,00 5 644,00 5 644,00

392 180,00 24 123,00 5 078,00 5 078,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -9 728,00 -9 728,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -970,00 Kč

20300 univerzální hrotový soustruh 4 01.09.2009 01.09.2024 15 6,67% 435 756,00 26 810,00 15 372,00 15 372,00

392 180,00 24 123,00 13 836,00 13 836,00

20300 univerzální hrotový soustruh 4 01.09.2009 01.09.2027 18 5,56% 435 756,00 26 810,00 5 644,00 5 644,00

392 180,00 24 123,00 5 078,00 5 078,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -9 728,00 -9 728,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -970,00 Kč

20301 univerzální hrotový soustruh 4 01.09.2009 01.09.2024 15 6,67% 435 756,00 26 810,00 15 372,00 15 372,00

392 180,00 24 123,00 13 836,00 13 836,00

20301 univerzální hrotový soustruh 4 01.09.2009 01.09.2027 18 5,56% 435 756,00 26 810,00 5 644,00 5 644,00

392 180,00 24 123,00 5 078,00 5 078,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -9 728,00 -9 728,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -970,00 Kč

20302 univerzální hrotový soustruh 4 01.09.2009 01.09.2024 15 6,67% 435 756,00 26 810,00 15 372,00 15 372,00

392 180,00 24 123,00 13 836,00 13 836,00

20302 univerzální hrotový soustruh 4 01.09.2009 01.09.2027 18 5,56% 435 756,00 26 810,00 5 644,00 5 644,00

392 180,00 24 123,00 5 078,00 5 078,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -9 728,00 -9 728,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -970,00 Kč

20303 univerzální hrotový soustruh 4 01.09.2009 01.09.2024 15 6,67% 435 756,00 26 810,00 15 372,00 15 372,00

392 180,00 24 123,00 13 836,00 13 836,00

20303 univerzální hrotový soustruh 4 01.09.2009 01.09.2027 18 5,56% 435 756,00 26 810,00 5 644,00 5 644,00

392 180,00 24 123,00 5 078,00 5 078,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -9 728,00 -9 728,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -970,00 Kč

20304 univerzální hrotový soustruh 4 01.09.2009 01.09.2024 15 6,67% 435 756,00 26 810,00 15 372,00 15 372,00

392 180,00 24 123,00 13 836,00 13 836,00

20304 univerzální hrotový soustruh 4 01.09.2009 01.09.2027 18 5,56% 435 756,00 26 810,00 5 644,00 5 644,00

392 180,00 24 123,00 5 078,00 5 078,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -9 728,00 -9 728,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -970,00 Kč

20305 univerzální hrotový soustruh 4 01.09.2009 01.09.2024 15 6,67% 435 756,00 26 810,00 15 372,00 15 372,00

392 180,00 24 123,00 13 836,00 13 836,00

20305 univerzální hrotový soustruh 4 01.09.2009 01.09.2027 18 5,56% 435 756,00 26 810,00 5 644,00 5 644,00

392 180,00 24 123,00 5 078,00 5 078,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -9 728,00 -9 728,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -970,00 Kč

20307 sloupová vrtačka 4 16.12.2009 16.12.2024 15 6,67% 246 547,00 18 436,00 9 252,00 9 252,00

221 892,00 16 587,00 8 328,00 8 328,00

20307 sloupová vrtačka 4 16.12.2009 16.12.2027 18 5,56% 246 547,00 18 436,00 3 688,00 3 688,00

221 892,00 16 587,00 3 318,00 3 318,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -5 564,00 -5 564,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -554,00 Kč

20308 sloupová vrtačka 4 16.12.2009 16.12.2024 15 6,67% 246 547,00 18 436,00 9 252,00 9 252,00

221 892,00 16 587,00 8 328,00 8 328,00

8.

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

10.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

9.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.
z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

12.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

11.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

14.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

13.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

16.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

15.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

18.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

17.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 64 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

20308 sloupová vrtačka 4 16.12.2009 16.12.2027 18 5,56% 246 547,00 18 436,00 3 688,00 3 688,00

221 892,00 16 587,00 3 318,00 3 318,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -5 564,00 -5 564,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -554,00 Kč

20309 sloupová vrtačka 4 16.12.2009 16.12.2024 15 6,67% 246 547,00 18 436,00 9 252,00 9 252,00

221 892,00 16 587,00 8 328,00 8 328,00

20309 sloupová vrtačka 4 16.12.2009 16.12.2027 18 5,56% 246 547,00 18 436,00 3 688,00 3 688,00

221 892,00 16 587,00 3 318,00 3 318,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -5 564,00 -5 564,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -554,00 Kč

20310 konzolová frézka vertikální 4 16.12.2009 16.12.2024 15 6,67% 784 427,00 58 765,00 29 424,00 29 424,00

705 984,00 52 875,00 26 484,00 26 484,00

20310 konzolová frézka vertikální 4 16.12.2009 16.12.2027 18 5,56% 784 427,00 58 765,00 11 753,00 11 753,00

705 984,00 52 875,00 10 575,00 10 575,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -17 671,00 -17 671,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 762,00 Kč

20311 konzolová frézka vertikální 4 16.12.2009 16.12.2024 15 6,67% 784 427,00 58 765,00 29 424,00 29 424,00

705 984,00 52 875,00 26 484,00 26 484,00

20311 konzolová frézka vertikální 4 16.12.2009 16.12.2027 18 5,56% 784 427,00 58 765,00 11 753,00 11 753,00

705 984,00 52 875,00 10 575,00 10 575,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -17 671,00 -17 671,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 762,00 Kč

20312 konzolová frézka univerzální 4 16.12.2009 16.12.2024 15 6,67% 1 318 737,00 98 810,00 49 464,00 49 464,00

1 186 863,00 88 916,00 44 520,00 44 520,00

20312 konzolová frézka univerzální 4 16.12.2009 16.12.2027 18 5,56% 1 318 737,00 98 810,00 19 762,00 19 762,00

1 186 863,00 88 916,00 17 783,00 17 783,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -29 702,00 -29 702,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -2 965,00 Kč

20313 konzolová frézka univerzální 4 16.12.2009 16.12.2024 15 6,67% 1 318 737,00 98 810,00 49 464,00 49 464,00

1 186 863,00 88 916,00 44 520,00 44 520,00

20313 konzolová frézka univerzální 4 16.12.2009 16.12.2027 18 5,56% 1 318 737,00 98 810,00 19 762,00 19 762,00

1 186 863,00 88 916,00 17 783,00 17 783,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -29 702,00 -29 702,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -2 965,00 Kč

20316 automobil Renault 3 23.04.2010 23.04.2023 13 7,69% 145 867,00 373,00 373,00 373,00

0,00

20316 automobil Renault 23.04.2010 23.04.2025 15 6,67% 145 867,00 373,00 168,00 168,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -205,00 -205,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -205,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 387 157,00 387 157,00 0,00

346 860,00 346 860,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 147 766,00 147 766,00 0,00

132 684,00 132 684,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -239 391,00 -239 391,00 0,00

-214 176,00 -214 176,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

18.

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

20.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

19.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

22.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

21.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

23.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

-25 215,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

24.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 65 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  číslo Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

90001 software Fénix 2 09.01.2008 30.11.2023 15 6,67% 70 805,00 133,00 133,00 133,00 0,00

0,00

90001 software Fénix 2 09.01.2008 30.11.2028 20 5,00% 70 805,00 133,00 24,00 24,00 0,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -109,00 -109,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -109,00 Kč

85076 spektrometr Libra 3 20.12.2006 31.07.2023 17 5,88% 62 653,50 36,50 36,50 36,50 0,00

0,00

85076 spektrometr Libra 3 20.12.2006 31.07.2028 23 4,35% 62 653,50 36,50 12,00 12,00 0,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -24,50 -24,50 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -24,50 Kč

85079 traktor 3 08.10.2008 31.10.2023 15 6,67% 94 869,00 399,00 399,00 399,00 0,00

0,00

85079 traktor 3 08.10.2008 31.10.2028 20 5,00% 94 869,00 399,00 72,00 72,00 0,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -327,00 -327,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -327,00 Kč

81214 vodovod 5 31.08.1978 31.07.2023 45 2,22% 223 345,00 224,00 224,00 224,00 0,00

0,00

81214 vodovod 5 31.08.1978 31.07.2033 55 1,82% 223 345,00 224,00 24,00 24,00 0,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -200,00 -200,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -200,00 Kč

82979 rozvaděč kondenzátorový 5 01.11.1987 31.07.2023 35 2,86% 45 197,00 148,00 148,00 148,00 0,00

0,00

82979 rozvaděč kondenzátorový 5 01.11.1987 31.07.2028 40 2,50% 45 197,00 148,00 36,00 36,00 0,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -112,00 -112,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -112,00 Kč

82993 rozvaděč skříňový 5 01.11.1987 31.10.2023 35 2,86% 48 327,00 209,00 209,00 209,00 0,00

0,00

82993 rozvaděč skříňový 5 01.11.1987 31.10.2028 40 2,50% 48 327,00 209,00 36,00 36,00 0,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -173,00 -173,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -173,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 1 149,50 1 149,50 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 204,00 204,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -945,50 -945,50 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -945,50 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1.
P

ů
vo

d
. d

o
b

a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
v

á 
d

o
b

a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

5.

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

6.

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1202

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

4.

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

3.

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

2.

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Pozn.:

1.

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29 00845337

Sídlo účetní jednotky : U Hradiska 29, 779 00 Olomouc

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 66 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

20140001 Bizhub 224e(kop.stroj) 2 16.05.2014 31.05.2024 10 10,00% 60 511,00 3 696,00 2 640,00 2 640,00 0,00

0,00

20140001 Bizhub 224e(kop.stroj) 2 16.05.2014 31.05.2026 12 8,33% 60 511,00 3 696,00 1 092,00 1 092,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -1 548,00 -1 548,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 548,00 Kč

20170002 Kopírka Konica Minolta bizhub 227, čtečka čipů 2 30.03.2017 31.03.2023 6 16,67% 64 494,00 2 670,00 2 670,00 2 670,00 0,00

0,00

20170002 Kopírka Konica Minolta bizhub 227, čtečka čipů 2 30.03.2017 31.03.2025 8 12,50% 64 494,00 2 670,00 1 188,00 1 188,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -1 482,00 -1 482,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 482,00 Kč

20170001 Kopírka Konica Minolta bizhub 227 2 30.03.2017 31.03.2023 6 16,67% 61 118,00 2 537,00 2 537,00 2 537,00 0,00

0,00

20170001 Kopírka Konica Minolta bizhub 227 2 30.03.2017 31.03.2025 8 12,50% 61 118,00 2 537,00 1 128,00 1 128,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -1 409,00 -1 409,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 409,00 Kč

20170005 Mobilní vysavač CTL 36E AC 2 30.06.2017 30.06.2023 6 16,67% 59 290,00 4 906,00 4 906,00 4 906,00 0,00

0,00

20170005 Mobilní vysavač CTL 36E AC 2 30.06.2017 30.06.2025 8 12,50% 59 290,00 4 906,00 1 968,00 1 968,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -2 938,00 -2 938,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -2 938,00 Kč

28969 Škoda Fabia 3 01.06.2011 31.05.2024 13 7,69% 106 000,00 1 413,00 1 008,00 1 008,00 0,00

0,00

28969 Škoda Fabia 3 01.06.2011 31.05.2026 15 6,67% 106 000,00 1 413,00 420,00 420,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -588,00 -588,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -588,00 Kč

28867 Svář. zdroj MAGIC WAVE 2000G 4 01.09.1999 31.08.2024 25 4,00% 156 001,00 353,00 216,00 216,00 0,00

0,00

28867 Svář. zdroj MAGIC WAVE 2000G 4 01.09.1999 31.07.2026 27 3,70% 156 001,00 353,00 96,00 96,00 0,00

0,00

Rozdíl : 23,00 tj. počet roků 1,92 -120,00 -120,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -120,00 Kč

28875 ROWELD P160 SANILINE 4 01.12.2000 30.11.2024 24 4,17% 96 820,00 257,00 168,00 168,00 0,00

0,00

28875 ROWELD P160 SANILINE 4 01.12.2000 31.07.2026 26 3,85% 96 820,00 257,00 72,00 72,00 0,00

0,00

Rozdíl : 20,00 tj. počet roků 1,67 -96,00 -96,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -96,00 Kč

28954 Svářečka - učeb. pomůcka 4 01.04.2009 31.03.2024 15 6,67% 70 000,00 5 650,00 4 680,00 4 680,00 0,00

0,00

28954 Svářečka - učeb. pomůcka 4 01.04.2009 31.03.2026 17 5,88% 70 000,00 5 650,00 1 740,00 1 740,00 0,00

8.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

5.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

7.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

6.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

4.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

3.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79 13643606

Sídlo účetní jednotky : Rooseveltova 79, 779 00 Olomouc 1204

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 67 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -2 940,00 -2 940,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -2 940,00 Kč

28866 Regál do archívu 4 01.08.1999 30.06.2024 25 4,00% 79 285,00 640,00 432,00 432,00 0,00

0,00

28866 Regál do archívu 4 01.08.1999 31.07.2026 27 3,70% 79 285,00 640,00 180,00 180,00 0,00

0,00

Rozdíl : 25,00 tj. počet roků 2,08 -252,00 -252,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -252,00 Kč

28955 Klimatizační jednotka LG 4 01.05.2009 30.04.2024 15 6,67% 115 679,00 10 227,00 7 716,00 7 716,00 0,00

0,00

28955 Klimatizační jednotka LG 4 01.05.2009 30.04.2026 17 5,88% 115 679,00 10 227,00 3 072,00 3 072,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -4 644,00 -4 644,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -4 644,00 Kč

20150001 Nářezový stroj GL 3 10.06.2015 30.06.2023 8 12,50% 96 669,00 6 039,00 6 039,00 6 039,00 0,00

0,00

20150001 Nářezový stroj GL 3 10.06.2015 30.06.2025 10 10,00% 96 669,00 6 039,00 2 424,00 2 424,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -3 615,00 -3 615,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -3 615,00 Kč

20150002 Fritéza plynová FG7-10 2C 3 23.06.2015 30.06.2023 8 12,50% 88 894,00 5 554,00 5 554,00 5 554,00 0,00

0,00

20150002 Fritéza plynová FG7-10 2C 3 23.06.2015 30.06.2025 10 10,00% 88 894,00 5 554,00 2 232,00 2 232,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -3 322,00 -3 322,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -3 322,00 Kč

20160001 Sekačka STARJET P3 AJ UJ 102/212 3 26.02.2016 29.02.2024 8 12,50% 100 597,00 14 661,00 12 576,00 12 576,00 0,00

0,00

20160001 Sekačka STARJET P3 AJ UJ 102/212 3 26.02.2016 29.02.2028 12 8,33% 100 597,00 14 661,00 2 844,00 2 844,00 0,00

0,00

Rozdíl : 48,00 tj. počet roků 4,00 -9 732,00 -9 732,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -9 732,00 Kč

20160002 Podlahový stroj BD 530 3 12.04.2016 30.04.2024 8 12,50% 63 104,00 10 464,00 7 896,00 7 896,00 0,00

0,00

20160002 Podlahový stroj BD 530 3 12.04.2016 30.04.2026 10 10,00% 63 104,00 10 464,00 3 144,00 3 144,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -4 752,00 -4 752,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -4 752,00 Kč

20170006 Škoda Octavia Ambiente 3M9 3370 3 24.11.2017 30.11.2025 8 12,50% 502 030,00 975,50 336,00 336,00 0,00

0,00

20170006 Škoda Octavia Ambiente 3M9 3370 3 24.11.2017 30.11.2027 10 10,00% 502 030,00 975,50 204,00 204,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -132,00 -132,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -132,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 59 374,00 59 374,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 21 804,00 21 804,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -37 570,00 -37 570,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -37 570,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

11.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

15.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

14.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

8.

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

13.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

12.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

10.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

9.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.
z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 68 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

18M0001 Spektrometr x Rite 2 20.08.2018 20.08.2024 6 16,67% 152 448,00 42 312,00 25 416,00 25 416,00

2 20.08.2018 20.08.2024 6 16,67% 137 203,20 38 080,60 22 874,40 22 874,40

18M0001 Spektrometr x Rite 2 20.08.2018 20.08.2026 8 12,50% 152 448,00 42 312,00 11 540,00 11 540,00

2 20.08.2018 20.08.2026 8 12,50% 137 203,20 38 080,60 10 385,60 10 385,60

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -13 876,00 -13 876,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 387,20 Kč

18M0002 Spektrometr x Rite 2 20.08.2018 20.08.2024 6 16,67% 152 448,00 42 312,00 25 416,00 25 416,00

20.08.2018 20.08.2024 6 16,67% 137 203,20 38 080,60 22 874,40 22 874,40

18M0002 Spektrometr x Rite 2 20.08.2018 20.08.2026 8 12,50% 152 448,00 42 312,00 11 540,00 11 540,00

20.08.2018 20.08.2026 8 12,50% 137 203,20 38 080,60 10 385,60 10 385,60

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -13 876,00 -13 876,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 387,20 Kč

18M0003 Spektrometr x Rite 2 20.08.2018 20.08.2024 6 16,67% 152 448,00 42 312,00 25 416,00 25 416,00

20.08.2018 20.08.2024 6 16,67% 137 203,20 38 080,60 22 874,40 22 874,40

18M0003 Spektrometr x Rite 2 20.08.2018 20.08.2026 8 12,50% 152 448,00 42 312,00 11 540,00 11 540,00

20.08.2018 20.08.2026 8 12,50% 137 203,20 38 080,60 10 385,60 10 385,60

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -13 876,00 -13 876,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 387,20 Kč

15M08426 Tabule vč. Dataprojektoru 3 30.08.2013 30.09.2024 11 9,09% 46 343,00 1 659,00 960,00 960,00

30.08.2013 30.09.2024 11 9,09% 46 343,00 1 659,00 960,00 960,00

15M08426 Tabule vč. Dataprojektoru 3 30.08.2013 30.09.2025 12 8,33% 46 343,00 1 659,00 600,00 600,00

30.08.2013 30.09.2025 12 8,33% 46 343,00 1 659,00 600,00 600,00

Rozdíl : 12,00 tj. počet roků 1,00 -360,00 -360,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

15M08427 Tabule vč. Dataprojektoru 30.08.2013 30.09.2024 11 9,09% 46 343,00 1 659,00 960,00 960,00

30.08.2013 30.09.2024 11 9,09% 46 343,00 1 659,00 960,00 960,00

15M08427 Tabule vč. Dataprojektoru 30.08.2013 30.09.2025 12 8,33% 46 343,00 1 659,00 600,00 600,00

30.08.2013 30.09.2025 12 8,33% 46 343,00 1 659,00 600,00 600,00

Rozdíl : 12,00 tj. počet roků 1,00 -360,00 -360,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

15M08428 Tabule vč. Dataprojektoru 30.08.2013 30.09.2024 11 9,09% 46 343,00 1 659,00 960,00 960,00

30.08.2013 30.09.2024 11 9,09% 46 343,00 1 659,00 960,00 960,00

15M08428 Tabule vč. Dataprojektoru 30.08.2013 30.09.2025 12 8,33% 46 343,00 1 659,00 600,00 600,00

30.08.2013 30.09.2025 12 8,33% 46 343,00 1 659,00 600,00 600,00

Rozdíl : 12,00 tj. počet roků 1,00 -360,00 -360,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

15M08429 Tabule vč. Dataprojektoru 30.08.2013 30.09.2024 11 9,09% 46 343,00 1 659,00 960,00 960,00

30.08.2013 30.09.2024 11 9,09% 46 343,00 1 659,00 960,00 960,00

15M08429 Tabule vč. Dataprojektoru 30.08.2013 30.09.2025 12 8,33% 46 343,00 1 659,00 600,00 600,00

30.08.2013 30.09.2025 12 8,33% 46 343,00 1 659,00 600,00 600,00

Rozdíl : 12,00 tj. počet roků 1,00 -360,00 -360,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

15M08430 Tabule vč. Dataprojektoru 30.08.2013 30.09.2024 11 9,09% 46 343,00 1 659,00 960,00 960,00

30.08.2013 30.09.2024 11 9,09% 46 343,00 1 659,00 960,00 960,00

15M08430 Tabule vč. Dataprojektoru 30.08.2013 30.09.2025 12 8,33% 46 343,00 1 659,00 600,00 600,00

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Střední škola polygrafická, Olomouc, Střední novosadská 87/53 00848778

Sídlo účetní jednotky : Střední novosadská 87/53, 779 00 Olomouc

2.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.
1205

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

3.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

4.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

5.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

6.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

7.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

8.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 69 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

30.08.2013 30.09.2025 12 8,33% 46 343,00 1 659,00 600,00 600,00

Rozdíl : 12,00 tj. počet roků 1,00 -360,00 -360,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

15M08431 Tabule vč. Dataprojektoru 30.08.2013 30.09.2024 11 9,09% 46 343,00 1 659,00 960,00 960,00

30.08.2013 30.09.2024 11 9,09% 46 343,00 1 659,00 960,00 960,00

15M08431 Tabule vč. Dataprojektoru 30.08.2013 30.09.2025 12 8,33% 46 343,00 1 659,00 600,00 600,00

30.08.2013 30.09.2025 12 8,33% 46 343,00 1 659,00 600,00 600,00

Rozdíl : 12,00 tj. počet roků 1,00 -360,00 -360,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

15M08432 Tabule vč. Dataprojektoru 30.08.2013 30.09.2024 11 9,09% 46 343,00 1 659,00 960,00 960,00

30.08.2013 30.09.2024 11 9,09% 46 343,00 1 659,00 960,00 960,00

15M08432 Tabule vč. Dataprojektoru 30.08.2013 30.09.2025 12 8,33% 46 343,00 1 659,00 600,00 600,00

30.08.2013 30.09.2025 12 8,33% 46 343,00 1 659,00 600,00 600,00

Rozdíl : 12,00 tj. počet roků 1,00 -360,00 -360,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 82 968,00 82 968,00 0,00

75 343,20 75 343,20 0,00

Celkem výše účetních odpisů 38 820,00 38 820,00 0,00

35 356,80 35 356,80 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -44 148,00 -44 148,00 0,00

-39 986,40 -39 986,40 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

8.

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

9.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.
z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

10.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

-4 161,60 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 70 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

62 Soustruh CNC SRL 20 CNC SMT 160 CNC 4 01.08.2008 31.08.2023 15 6,67% 398 266,00 710,00 710,00 710,00

0,00

62 Soustruh CNC SRL 20 CNC SMT 160 CNC 4 01.08.2008 31.08.2028 20 5,00% 398 266,00 710,00 132,00 132,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -578,00 -578,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -578,00 Kč

10034 Svářečka optických vláken 2 26.02.2014 28.02.2023 9 11,11% 175 450,00 246,00 246,00 246,00

175 450,00 246,00 246,00 246,00

10034 Svářečka optických vláken 26.02.2014 28.02.2026 12 8,33% 175 450,00 246,00 84,00 84,00

2 175 450,00 246,00 84,00 84,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -162,00 -162,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

10035 Výukový soubor pro oblast optoelektroniky 2 26.02.2014 28.02.2023 9 11,11% 143 082,50 204,50 204,50 204,50

143 082,50 204,50 204,50 204,50

10035 Výukový soubor pro oblast optoelektroniky 2 26.02.2014 28.02.2026 12 8,33% 143 082,50 204,50 72,00 72,00

143 082,50 204,50 72,00 72,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -132,50 -132,50 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

10036 Optické příslušenství 2 26.02.2014 28.02.2023 9 11,11% 75 988,00 100,00 100,00 100,00

75 988,00 100,00 100,00 100,00

10036 Optické příslušenství 2 26.02.2014 28.02.2026 12 8,33% 75 988,00 100,00 36,00 36,00

75 988,00 100,00 36,00 36,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -64,00 -64,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

10063 Rozvaděč cvičební 2 25.04.2014 30.04.2023 9 11,11% 69 681,48 369,48 369,48 369,48

69 681,48 369,48 369,48 369,48

10063 Rozvaděč cvičební 2 25.04.2014 30.04.2026 12 8,33% 69 681,48 369,48 120,00 120,00

69 681,48 369,48 120,00 120,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -249,48 -249,48 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

2 Přípojka kanalizace 5 01.10.1992 30.11.2023 30 3,33% 80 600,00 2 393,00 2 393,00 2 393,00

0,00

2 Přípojka kanalizace 5 01.10.1992 30.11.2033 40 2,50% 80 600,00 2 393,00 216,00 216,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -2 177,00 -2 177,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -2 177,00 Kč

3 Přípojka vody 5 01.10.1992 31.08.2023 30 3,33% 83 301,00 1 836,00 1 836,00 1 836,00

0,00

3 Přípojka vody 5 01.10.1992 31.08.2033 40 2,50% 83 301,00 1 836,00 168,00 168,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -1 668,00 -1 668,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 668,00 Kč

5.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

6.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

7.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1207

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

4.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

3.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

2.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Střední škola technická  a obchodní, Olomouc, Kosinova 4 14451085

Sídlo účetní jednotky : Kosinova 4, 752 01 Olomouc

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 71 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Celkem výše účetních odpisů 5 858,98 5 858,98 0,00

919,98 919,98 0,00

Celkem výše účetních odpisů 828,00 828,00 0,00

312,00 312,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -5 030,98 -5 030,98 0,00

-607,98 -607,98 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -4 423,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování
1

.P
ů

vo
d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 72 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

17022 PC server + příslušenství 2 26.05.2017 26.05.2023 6 16,67% 42 803,00 2 938,00 2 938,00 2 938,00 0,00

0,00

17022 PC server + příslušenství 2 26.05.2017 26.05.2025 8 12,50% 42 803,00 2 938,00 1 224,00 1 224,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -1 714,00 -1 714,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 714,00 Kč

15034 Plynový kotel dvouplášťový 3 31.12.2015 31.12.2023 8 12,50% 199 800,00 24 912,00 24 912,00 19 929,60 4 982,40

0,00

15034 Plynový kotel dvouplášťový 3 31.12.2015 31.12.2028 13 7,69% 199 800,00 24 912,00 4 152,00 3 322,00 830,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -20 760,00 -16 607,60 -4 152,40 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -16 607,60 Kč

Celkem výše účetních odpisů 27 850,00 22 867,60 4 982,40

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 5 376,00 4 546,00 830,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -22 474,00 -18 321,60 -4 152,40

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Střední odborná škola lesnická a strojírenská Šternberk 00848794

Sídlo účetní jednotky : Opavská 8, 785 01 Šternberk

2.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.
1208

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

-18 321,60 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 73 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

770033 Dlabačka HOLZMANN 3 19.03.2015 28.02.2023 8 12,50% 87 025,00 2 674,00 10 884,00 10 884,00

87 025,00 2 674,00 10 884,00 10 884,00

770033 Dlabačka HOLZMANN 3 19.03.2015 28.02.2031 16 6,25% 87 025,00 2 674,00 336,00 336,00

87 025,00 2 674,00 336,00 336,00

Rozdíl : 96,00 tj. počet roků 8,00 -10 548,00 -10 548,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 10 884,00 10 884,00 0,00

10 884,00 10 884,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 336,00 336,00 0,00

336,00 336,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -10 548,00 -10 548,00 0,00

-10 548,00 -10 548,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

1225

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

0,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Střední škola řemesel a Odborné učiliště Lipová - lázně 00843032

Sídlo účetní jednotky : 790 61 Lipová - lázně 458

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 74 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

20000000040 El. konvektomat MA 10-11, Eloma 3 01.11.2008 30.11.2023 15 6,67% 300 291,00 1 494,00 1 494,00 1 494,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20000000040 El. konvektomat MA 10-11, Eloma 3 01.11.2008 31.05.2033 25 4,00% 300 291,00 1 494,00 144,00 144,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozdíl : 114,00 tj. počet roků 9,50 -1 350,00 -1 350,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 350,00 Kč

20000000041 Plyn.vařidlo 4-hořákové nerez 3 01.11.2008 30.11.2023 15 6,67% 47 160,00 216,00 216,00 216,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20000000041 Plyn.vařidlo 4-hořákové nerez 3 01.11.2008 31.12.2031 25 4,00% 47 160,00 216,00 24,00 24,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozdíl : 97,00 tj. počet roků 8,08 -192,00 -192,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -192,00 Kč

20000000042 El. Gril.deska 2/3 hl+1/3 dráž. 3 01.11.2008 30.11.2023 15 6,67% 85 121,00 402,00 402,00 402,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20000000042 El. Gril.deska 2/3 hl+1/3 dráž. 3 01.11.2008 31.05.2031 25 4,00% 85 121,00 402,00 48,00 48,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozdíl : 90,00 tj. počet roků 7,50 -354,00 -354,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -354,00 Kč

20000000043 Plynová pánev 80 l 3 01.11.2008 30.11.2023 15 6,67% 139 387,00 691,00 691,00 691,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20000000043 Plynová pánev 80 l 3 01.11.2008 31.08.2032 25 4,00% 139 387,00 691,00 72,00 72,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozdíl : 105,00 tj. počet roků 8,75 -619,00 -619,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -619,00 Kč

20000000044 Kotel plyn. 85 l s reg.tep a tl. 3 01.11.2008 30.11.2023 15 6,67% 107 821,00 521,00 521,00 521,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20000000044 Kotel plyn. 85 l s reg.tep a tl. 3 01.11.2008 30.11.2033 25 4,00% 107 821,00 521,00 48,00 48,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -473,00 -473,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -473,00 Kč

20000000045 Kotel plyn. 150 l s reg.tep a tl. 3 01.11.2008 30.11.2023 15 6,67% 148 194,00 718,00 718,00 718,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20000000045 Kotel plyn. 150 l s reg.tep a tl. 3 01.11.2008 31.12.2032 25 4,00% 148 194,00 718,00 72,00 72,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozdíl : 109,00 tj. počet roků 9,08 -646,00 -646,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -646,00 Kč

20000000046 Digestoř nerez SPYRA+agregát 3 01.11.2008 31.10.2023 15 6,67% 54 076,00 244,00 244,00 244,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20000000046 Digestoř nerez SPYRA+agregát 3 01.11.2008 01.02.2033 25 4,00% 54 076,00 244,00 24,00 24,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozdíl : 111,00 tj. počet roků 9,25 -220,00 -220,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -220,00 Kč

20000000047 Digestoř nerez SPYRA+agregát 3 01.11.2008 30.11.2023 15 6,67% 61 028,00 284,00 284,00 284,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20000000047 Digestoř nerez SPYRA+agregát 3 01.11.2008 30.11.2030 25 4,00% 61 028,00 284,00 36,00 36,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Doba odepisování prodlužována potřetí. Díky nízké ZC a zaokrouhlení odpisů nahoru

neodpovídá počet měsíců počtu prodlužovaných let
z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

7.

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Doba odepisování prodlužována potřetí. Díky nízké ZC a zaokrouhlení odpisů nahoru

neodpovídá počet měsíců počtu prodlužovaných let
z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

6.

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Doba odepisování prodlužována potřetí. Díky nízké ZC a zaokrouhlení odpisů nahoru

neodpovídá počet měsíců počtu prodlužovaných let
z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

5.

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

4.

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Doba odepisování prodlužována potřetí. Díky nízké ZC a zaokrouhlení odpisů nahoru

neodpovídá počet měsíců počtu prodlužovaných let
z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

3.

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Doba odepisování prodlužována potřetí. Díky nízké ZC a zaokrouhlení odpisů nahoru

neodpovídá počet měsíců počtu prodlužovaných let
z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2.

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Doba odepisování prodlužována potřetí. Díky nízké ZC a zaokrouhlení odpisů nahoru

neodpovídá počet měsíců počtu prodlužovaných let
z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Pozn.:

1.

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Doba odepisování prodlužována potřetí. Díky nízké ZC a zaokrouhlení odpisů nahoru

neodpovídá počet měsíců počtu prodlužovaných let
z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Střední škola gastronomie, farmářství a služeb Jeseník 00495433

Sídlo účetní jednotky : U Jatek 916/8, 790 01 Jeseník 1226

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 75 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -248,00 -248,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -248,00 Kč

20000000048 Výrobník čaje 3 01.11.2008 30.11.2023 15 6,67% 116 426,00 572,00 572,00 572,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20000000048 Výrobník čaje 3 01.11.2008 31.07.2032 25 4,00% 116 426,00 572,00 60,00 60,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozdíl : 104,00 tj. počet roků 8,67 -512,00 -512,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -512,00 Kč

20000000054 Udírenská komora 3 01.08.2011 30.11.2023 12 8,33% 811 562,10 17 324,10 17 324,10 17 324,10 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20000000054 Udírenská komora 3 01.08.2011 31.08.2036 25 4,00% 811 562,10 17 324,10 1 272,00 1 272,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozdíl : 153,00 tj. počet roků 12,75 -16 052,10 -16 052,10 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -16 052,10 Kč

20000000051 Pánev el.smažící 3 01.11.2008 30.11.2023 15 6,67% 537 642,00 5 418,00 5 418,00 5 418,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20000000051 Pánev el.smažící 3 01.11.2008 30.09.2033 25 4,00% 537 642,00 5 418,00 504,00 504,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozdíl : 118,00 tj. počet roků 9,83 -4 914,00 -4 914,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -4 914,00 Kč

20000000052 Vozík na olej 3 01.02.2009 30.09.2023 15 6,67% 86 989,00 94,00 94,00 94,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20000000052 Vozík na olej 3 01.02.2009 31.10.2030 22 4,55% 86 989,00 94,00 12,00 12,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozdíl : 85,00 tj. počet roků 7,08 -82,00 -82,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -82,00 Kč

20000000064 Narážka REX RUF 3 01.05.2015 31.05.2023 8 12,50% 840 950,00 43 790,00 43 790,00 43 790,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20000000064 Narážka REX RUF 3 01.05.2015 31.05.2035 20 5,00% 840 950,00 43 790,00 3 528,00 3 528,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozdíl : 144,00 tj. počet roků 12,00 -40 262,00 -40 262,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -40 262,00 Kč

20000000066 Kutr K40 AC8 3 01.09.2015 30.09.2023 8 12,50% 1 325 555,00 124 259,00 124 259,00 124 259,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20000000066 Kutr K40 AC8 3 01.09.2015 30.09.2035 20 5,00% 1 325 555,00 124 259,00 9 756,00 9 756,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozdíl : 144,00 tj. počet roků 12,00 -114 503,00 -114 503,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -114 503,00 Kč

20000000067 Zmrzlinový stroj TWIN 35 3 01.09.2015 30.09.2023 8 12,50% 589 967,00 55 265,00 55 265,00 55 265,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20000000067 Zmrzlinový stroj TWIN 35 3 01.09.2015 30.09.2035 20 5,00% 589 967,00 55 265,00 4 344,00 4 344,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozdíl : 144,00 tj. počet roků 12,00 -50 921,00 -50 921,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -50 921,00 Kč

20000000065 Stroj mycí NEOTECH 3 01.08.2015 31.08.2023 12 8,33% 106 980,00 1 881,00 1 881,00 1 881,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20000000065 Stroj mycí NEOTECH 3 01.08.2015 31.03.2031 20 5,00% 106 980,00 1 881,00 228,00 228,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozdíl : 91,00 tj. počet roků 7,58 -1 653,00 -1 653,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 653,00 Kč

9/250000 Kůň Jamajka 3 01.09.2011 30.09.2023 12 8,33% 26 920,00 392,00 392,00 392,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9/250000 Kůň Jamajka 3 01.09.2011 30.11.2033 25 4,00% 26 920,00 392,00 36,00 36,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozdíl : 122,00 tj. počet roků 10,17 -356,00 -356,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -356,00 Kč

9/260000 Kůň Terciga 3 01.10.2015 31.10.2023 8 12,50% 56 018,00 7 498,00 7 498,00 7 498,00 0,00

56 018,00 7 498,00 7 498,00 7 498,00 0,00

9/260000 Kůň Terciga 3 01.10.2015 31.05.2040 25 4,00% 56 018,00 7 498,00 432,00 432,00 0,00

56 018,00 7 498,00 432,00 432,00 0,00

18.

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

17.

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Doba odepisování prodlužována potřetí. Díky nízké ZC a zaokrouhlení odpisů nahoru

neodpovídá počet měsíců počtu prodlužovaných let
z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

16.

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Doba odepisování prodlužována potřetí. Díky nízké ZC a zaokrouhlení odpisů nahoru

neodpovídá počet měsíců počtu prodlužovaných let

Majetek zařazen v 8/2015 bezúplatným převodem z jiné PO zřizované OK na základě

předávacího protokolu

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

15.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

14.

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

13.

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

12.

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Doba odepisování prodlužována potřetí. Díky nízké ZC a zaokrouhlení odpisů nahoru

neodpovídá počet měsíců počtu prodlužovaných let
z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

11.

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Doba odepisování prodlužována potřetí. Díky nízké ZC a zaokrouhlení odpisů nahoru

neodpovídá počet měsíců počtu prodlužovaných let
z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

10.

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Doba odepisování prodlužována potřetí. Díky nízké ZC a zaokrouhlení odpisů nahoru

neodpovídá počet měsíců počtu prodlužovaných let
z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

9.
1.

P
ů

vo
d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Doba odepisování prodlužována potřetí. Díky nízké ZC a zaokrouhlení odpisů nahoru

neodpovídá počet měsíců počtu prodlužovaných let
z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

8.

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 76 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Rozdíl : 199,00 tj. počet roků 16,58 -7 066,00 -7 066,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

9/30000 Včelí oddělek č.3 3 01.06.2019 30.06.2023 4 25,00% 1 200,00 150,00 150,00 150,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9/30000 Včelí oddělek č.3 3 01.06.2019 28.02.2027 8 12,50% 1 200,00 150,00 36,00 36,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozdíl : 43,00 tj. počet roků 3,58 -114,00 -114,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -114,00 Kč

9/310000 Včelí oddělek č.4 3 01.06.2019 30.06.2023 4 25,00% 1 200,00 150,00 150,00 150,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9/310000 Včelí oddělek č.4 3 01.06.2019 28.02.2027 8 12,50% 1 200,00 150,00 36,00 36,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Rozdíl : 43,00 tj. počet roků 3,58 -114,00 -114,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -114,00 Kč

9/320000 Včelí oddělek č.5 3 01.06.2019 30.06.2023 4 25,00% 1 200,00 150,00 150,00 150,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9/320000 Včelí oddělek č.5 3 01.06.2019 28.02.2027 8 12,50% 1 200,00 150,00 36,00 36,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozdíl : 43,00 tj. počet roků 3,58 -114,00 -114,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -114,00 Kč

4/2190000 Nůžky pákové tabulové 3 01.04.2015 30.04.2023 8 12,50% 80 000,00 3 272,00 3 272,00 3 272,00 0,00

80 000,00 3 272,00 3 272,00 3 272,00 0,00

4/2190000 Nůžky pákové tabulové 3 01.04.2015 31.03.2030 15 6,67% 80 000,00 3 272,00 456,00 456,00 0,00

80 000,00 3 272,00 456,00 456,00 0,00

Rozdíl : 83,00 tj. počet roků 6,92 -2 816,00 -2 816,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

4/2200000 Magnetická vrtačka Metalcraft 3 01.04.2015 30.04.2023 8 12,50% 41 000,00 1 624,00 1 624,00 1 624,00 0,00

41 000,00 1 624,00 1 624,00 1 624,00 0,00

4/2200000 Magnetická vrtačka Metalcraft 3 01.04.2015 28.02.2030 15 6,67% 41 000,00 1 624,00 228,00 228,00 0,00

41 000,00 1 624,00 228,00 228,00 0,00

Rozdíl : 81,00 tj. počet roků 6,75 -1 396,00 -1 396,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

4/2120000 Žací stroj GMD 700 3 01.06.2008 30.04.2023 16 6,25% 47 600,00 32,00 32,00 32,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4/2120000 Žací stroj GMD 700 3 01.06.2008 31.08.2025 20 5,00% 47 600,00 32,00 12,00 12,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozdíl : 28,00 tj. počet roků 2,33 -20,00 -20,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -20,00 Kč

6/660000 Zahradní traktor Rider 3 31.08.2020 31.07.2023 15 6,67% 118 405,00 118,00 118,00 118,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/660000 Zahradní traktor Rider 3 31.08.2020 30.04.2026 25 4,00% 118 405,00 118,00 24,00 24,00 0,00

0,00

Rozdíl : 32,00 tj. počet roků 2,67 -94,00 -94,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -94,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 266 559,10 266 559,10 0,00

12 394,00 12 394,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 21 468,00 21 468,00 0,00

1 116,00 1 116,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -245 091,10 -245 091,10 0,00

-11 278,00 -11 278,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -233 813,10 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d
. d

o
b

a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

25.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Doba odepisování prodlužována potřetí. Díky nízké ZC a zaokrouhlení odpisů nahoru

neodpovídá počet měsíců počtu prodlužovaných let

Majetek zařazen v 8/2020 bezúplatným převodem z jiné PO zřizované OK na základě

předávacího protokolu

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

24.

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Doba odepisování prodlužována potřetí. Díky nízké ZC a zaokrouhlení odpisů nahoru

neodpovídá počet měsíců počtu prodlužovaných let
z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

23.

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

22.

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

21.

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Doba odepisování prodlužována potřetí. Díky nízké ZC a zaokrouhlení odpisů nahoru

neodpovídá počet měsíců počtu prodlužovaných let
z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

20.

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Doba odepisování prodlužována potřetí. Díky nízké ZC a zaokrouhlení odpisů nahoru

neodpovídá počet měsíců počtu prodlužovaných let
z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

19.
1.

P
ů

vo
d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Doba odepisování prodlužována potřetí. Díky nízké ZC a zaokrouhlení odpisů nahoru

neodpovídá počet měsíců počtu prodlužovaných let
z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

18.

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 77 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

5909 cembalo vlámské 3 23.03.2007 30.03.2027 20 5,00% 182 000,00 623,00 156,00 156,00

0,00

5909 cembalo vlámské 3 23.03.2007 30.03.2037 30 3,33% 182 000,00 623,00 48,00 48,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -108,00 -108,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -108,00 Kč

5932 basová flétna 3 14.06.2007 31.06.2027 20 5,00% 159 000,00 529,00 120,00 120,00

0,00

5932 basová flétna 3 14.06.2007 31.06.2037 30 3,33% 159 000,00 529,00 48,00 48,00

0,00

Rozdíl : #HODNOTA! tj. počet roků #HODNOTA! -72,00 -72,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -72,00 Kč

5943 mistrovská kytara 3 31.08.2007 30.08.2027 20 5,00% 56 500,00 312,00 72,00 72,00

0,00

5943 mistrovská kytara 3 31.08.2007 30.08.2037 30 3,33% 56 500,00 312,00 24,00 24,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -48,00 -48,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -48,00 Kč

5960 klarinet BC 3 10.10.2007 30.10.2027 20 5,00% 78 000,00 661,00 156,00 156,00

0,00

5960 klarinet BC 3 10.10.2007 30.10.2037 30 3,33% 78 000,00 661,00 48,00 48,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -108,00 -108,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -108,00 Kč

6043 mistrovská  kytara 3 05.12.2007 31.12.2027 20 5,00% 91 144,50 1 150,50 240,00 240,00

0,00

6043 mistrovská  kytara 3 05.12.2007 31.12.2037 30 3,33% 91 144,50 1 150,50 84,00 84,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -156,00 -156,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -156,00 Kč

6051 harfa folková 3 11.12.2007 31.12.2027 20 5,00% 71 218,47 893,47 192,00 192,00

0,00

6051 harfa folková 3 11.12.2007 31.12.2037 30 3,33% 71 218,47 893,47 60,00 60,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -132,00 -132,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -132,00 Kč

6378 akordeon Sonorex 3 18.03.2009 31.03.2029 20 5,00% 48 170,00 564,00 96,00 96,00

0,00

6378 akordeon Sonorex 3 18.03.2009 31.03.2039 30 3,33% 48 170,00 564,00 36,00 36,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -60,00 -60,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -60,00 Kč

5.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

6.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

7.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1301

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

4.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

3.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

2.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Základní umělecká škola „Žerotín“ Olomouc, Kavaleristů 6 00096725

Sídlo účetní jednotky : Kavaleristů 6, 779 00 Olomouc

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 78 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Celkem výše účetních odpisů 1 032,00 1 032,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 348,00 348,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -684,00 -684,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -684,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování
1

.P
ů

vo
d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 79 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

4117 průmyslová pračka 3 17.12.2009 31.12.2023 14 7,14% 58 310,00 105,00 105,00 96,00 9,00

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4117 průmyslová pračka 3 17.12.2009 31.12.2024 15 6,67% 58 310,00 105,00 60,00 55,00 5,00

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozdíl : 12,00 tj. počet roků 1,00 -45,00 -41,00 -4,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -41,00 Kč

5488 automobil Renault Trafic 3 31.07.2012 31.12.2023 12 8,33% 265 000,00 2 401,00 2 401,00 2 401,00 0,00

0 0,00 0,00

5488 automobil Renault Trafic 31.07.2012 31.12.2024 13 7,69% 265 000,00 2 401,00 1 212,00 1 212,00 0,00

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozdíl : 12,00 tj. počet roků 1,00 -1 189,00 -1 189,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 189,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 2 506,00 2 497,00 9,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 1 272,00 1 267,00 5,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -1 234,00 -1 230,00 -4,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -1 230,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.
1350

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Dům dětí a mládeže Olomouc 00096792

Sídlo účetní jednotky : tř. 17. listopadu 1034/47, 779 00 Olomouc

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 80 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

222519 interaktivní tabule 2 01.12.2015 31.12.2023 8 12,50% 59 900,00 2 492,00 2 492,00 2 492,00

0,00

222519 interaktivní tabule 2 01.12.2015 31.12.2024 9 11,11% 59 900,00 2 492,00 1 248,00 1 248,00

0,00

Rozdíl : 12,00 tj. počet roků 1,00 -1 244,00 -1 244,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 244,00 Kč

221017 travní traktor 3 17.04.2012 31.12.2023 11 9,09% 79 990,00 400,00 400,00 400,00

0,00

221017 travní traktor 3 17.04.2012 31.12.2024 12 8,33% 79 990,00 400,00 204,00 204,00

0,00

Rozdíl : 12,00 tj. počet roků 1,00 -196,00 -196,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -196,00 Kč

221018 osobní automobil Škoda 3 13.06.2013 31.12.2023 10 10,00% 245 000,00 3 794,00 3 794,00 3 794,00

0,00

221018 osobní automobil Škoda 3 13.06.2013 31.12.2024 11 9,09% 245 000,00 3 794,00 1 908,00 1 908,00

0,00

Rozdíl : 12,00 tj. počet roků 1,00 -1 886,00 -1 886,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 886,00 Kč

222518 multifunkční zařízení EPSON 3 28.08.2015 31.08.2023 8 12,50% 63 000,00 5 184,00 5 184,00 5 184,00

0,00

222518 multifunkční zařízení EPSON 3 28.08.2015 31.12.2024 9 11,11% 63 000,00 5 184,00 2 592,00 2 592,00

0,00

Rozdíl : 16,00 tj. počet roků 1,33 -2 592,00 -2 592,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -2 592,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 11 870,00 11 870,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 5 952,00 5 952,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -5 918,00 -5 918,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Dům dětí a mládeže Vila Tereza, Uničov 47654392

Sídlo účetní jednotky : Nádražní 530, 783 91 Uničov 1352

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

4.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

3.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

2.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

-5 918,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 81 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

H/6/1 Kuchyňská linka 2 01.09.2015 01.10.2023 8 12,50% 130 721,00 12 255,00 12 255,00 12 132,00 123,00

0,00

H/6/1 Kuchyňská linka 2 01.09.2015 01.10.2031 16 6,25% 130 721,00 12 255,00 1 404,00 1 390,00 14,00

0,00

Rozdíl : 96,00 tj. počet roků 8,00 -10 851,00 -10 742,00 -109,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -10 742,00 Kč

H/10/2 El. sporák 2 01.09.2015 01.10.2023 8 12,50% 92 081,00 8 634,00 8 634,00 8 548,00 86,00

0,00

H/10/2 El. sporák 01.09.2015 01.10.2028 13 7,69% 92 081,00 8 634,00 1 515,00 1 500,00 15,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -7 119,00 -7 048,00 -71,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -7 048,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 20 889,00 20 680,00 209,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 2 919,00 2 890,00 29,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -17 970,00 -17 790,00 -180,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Dětský domov Šance, Olomouc 00849235

Sídlo účetní jednotky : U Sportovní haly 1a/544, 772 00 Olomouc 1400

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

2.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

-17 790,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 82 (celkem 84)



Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023

Prodloužení předpokládané doby odpisování k 1. 1. 2023

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) -1 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

23 3 30.12.2013 30.12.2023 10 10,00% 77 942,00 3 240,00 3 240,00 3 240,00 0,00

0,00

23 3 30.12.2013 30.12.2024 12 8,33% 77 942,00 3 240,00 1 620,00 1 620,00 0,00

0,00

Rozdíl : 12,00 tj. počet roků 1,00 -1 620,00 -1 620,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 620,00 Kč

24 3 30.12.2013 31.12.2023 10 10,00% 41 600,00 1 728,00 1 728,00 1 728,00 0,00

0,00

24 3 30.12.2013 31.12.2024 12 8,33% 41 600,00 1 728,00 864,00 864,00 0,00

0,00

Rozdíl : 12,00 tj. počet roků 1,00 -864,00 -864,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -864,00 Kč

16 3 22.03.2010 22.03.2023 13 7,69% 350 000,00 264,00 264,00 264,00

0,00

16 3 22.03.2010 22.03.2024 14 7,14% 350 000,00 264,00 216,00 216,00

0,00

Rozdíl : 12,00 tj. počet roků 1,00 -48,00 -48,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -48,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 5 232,00 5 232,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 2 700,00 2 700,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -2 532,00 -2 532,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -2 532,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

3.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.
1404

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

sl
. s

kr
ýt

 ř
ád

ky

Název účetní jednotky : Dětský domov a Školní jídelna, Lipník nad Bečvou, Tyršova 772 63701294

Sídlo účetní jednotky : Tyršova 772, 751 31 Lipník nad Bečvou

Rada Olomouckého kraje 23. 5. 2022

8.1. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 03 - Prodloužení doby odpisování 2023 Strana 83 (celkem 84)


